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Kedves Öttevényiek! 
Mire e sorokat olvassák, remélhe-
tőleg már a nyár örömeit élvezhet-
jük! Eljött végre a várva várt 
veszélyhelyzet feloldása, a szolgál-
tatások szabadon, bárki által igény-
be vehetők. A gyerekek nyári 
táborokban vehetnek részt. Remé-
lem, sokan tudnak nyaralni, kirán-
dulni a tavaszi megpróbáltatások 
után. Ami talán a legfontosabb, a 
távol élő családtagok is találkoz-
hatnak egymással. De ne szalad-
junk ennyire előre, mert még a 
munkában és feladatokban gazdag 
téli, tavaszi és nyár eleji hónapok 

eseményeiről szeretnénk beszámolni. A vírushelyzet miatt az önkormányzat-
nál bizony nem állt meg az élet, sőt a feladatok csak növekedtek.
Öttevény Község Önkormányzata életében az év eleji hónapok a ciklus 
feladatainak előkészítéséről, a tervezésről és az egyeztetésekről, azaz az 
önkormányzat 2019-től 2024-ig terjedő időszakra vonatkozó gazdasági 
programjának összeállításáról szóltak. 
Az önkormányzatok esetében továbbra is a 2013-ban kialakított új feladat-
finanszírozási rendszer működik. A feladatfinanszírozási rendszer keretében 
az Országgyűlés a helyi önkormányzatok kötelezően ellátandó, törvényben 
előírt egyes feladataihoz kötött felhasználású, jogszabályban megjelölt 
közszolgáltatási szintnek megfelelő, feladatalapú támogatást biztosít. Ugyan-
akkor az önkormányzatok központi költségvetéséből kapott támogatása 
reálértéken folyamatosan csökken, a fejlesztéseink tekintetében pedig rá 
vagyunk szorítkozva a pályázati lehetőségekre. A költségvetési támogatás 
csak a működéshez, az életben maradáshoz elegendő, a fejlődéshez, a fej-
lesztésekhez bizony kevés. Az adóbevételeink ugyan egyre jobban alakultak, 
viszont a térség adóbevételeihez képest még mindig messze elmaradó képet 
mutat. A mindenkori kormányzat tehát a központi normatívák összegének 
és a helyi adórendszer kereteinek meghatározásával döntő befolyással bír  
a helyben felhasználható pénzügyi forrásokra, és ezen befolyásával, mint  
a költségvetési politika eszközével nem ritkán él is. A helyi adókat érintő 
veszélyhelyzeti intézkedések is jól mutatják ezen önkormányzati pozíciók 
sérülékenységét. A 2019-től 2024-ig terjedő időszakra vonatkozó gazdasági 
programunk általános céljai az alábbiak szerint fogalmazódtak meg:
-  A kötelező és önként vállalt feladatok ellátásához szükséges stabil gazda-

sági, pénzügyi háttér biztosítása. 
- A települési infrastruktúra hiányosságainak pótlása.
- Hatékony vagyongazdálkodás, az önkormányzati ingatlanok fejlesztése.
- A pályázati úton elérhető források koncepcionális és maximális kiaknázása.
-  Turisztikai szegmensben a település szerepének meghatározása, ezen alapu-

ló fejlesztési stratégia kidolgozása, és megvalósításának megkezdése.
- A település térségi szerepének erősítése.
- A települési identitás formálása, erősítése.
-  A civil társadalom és az önkormányzat közötti kapcsolatok egységes, civil 

stratégia mentén történő megújítása.
A megfogalmazott célok elérése érdekében megvalósítandó projektek, 
melyek magukba foglalják a beruházás, karbantartás, felújítás, illetve a „szoft” 
elemeket tartalmazó aktivitásokat is, döntő többségének költségelése 2019. 
és 2020. években történt előzetes költségbecsléssel, illetve bekért árajánla-
tok alapján. Az aktuális költségvetési helyzet, a költségvetést középtávon 
érintő ismert vagy vélelmezett hatások, továbbá a pályázati forrásszerzés 
illetőségekkel kapcsolatos nagyon optimista becslések alapján a település 
jelen programozási időszakban 500-550.000.000,-Forint fejlesztésre szánt 
pénzzel gazdálkodhat, melyből 80-100.000.000,-Ft a költségvetés által elő-
teremtendő saját erő rész. Ez az összeg áll szemben a helyzetelemzés alapján 
összeállított fejlesztési igények 2.792.638.976,-Forint összköltségével. A je-
lenlegi adottságokat alapul véve mindez öt önkormányzati ciklus alatt 
lenne biztosítható, nem számolva az időközben jelentkező újabb szükséges 

beruházási igényekről. Tehát cca. 25 év alatt érhetné el településünk a 
mindannyiunk által ma elvárt fejlettségi szintet.
Az idei év elején önkormányzatunk több bizottsági, egy rendkívüli, és egy 
rendes képviselő-testületi ülés után februárban elfogadta községünk 2020. 
évi költségvetését 412 641 099 Ft költségvetési bevétel mellett, 412 641 099 
Ft költségvetési kiadással, tehát 0 Ft költségvetési hiánnyal. Költségveté-
sünkről elmondható, hogy több mint 20 millió Forinttal magasabb főössze-
gű, mint az előző évi. Viszont továbbra is egy maximálisan átgondolt és jól 
alátámasztott költségvetési rendelet alapján végezzük munkánkat. A költ-
ségvetés kapcsán el kell mondanom, hogy az óvodában fenntartott öt 
csoportos struktúra kihasználtsági mutatói már átlépték a gazdasági raci-
onalitás határát, ezzel hosszú távon vállalhatatlan többlet költséget gene-
ráltak a fenntartó önkormányzat számára. 2019-ben az állami normatíván 
felül az önkormányzat saját bevételeiből 25 259 784 Ft többlettámogatással 
volt biztosítható az intézmény működése. Ugyanez az önkormányzati finan-
szírozási igény 2014-ben 1 358 000 Ft volt. Ez az összeg elegendő lett volna 
a Fő utcai járdaépítésére a páratlan oldal óvári vagy győri felére. Így a Kép-
viselő-testület a 2020. évi költségvetés elfogadásakor egyhangúlag, minden 
képviselő egyetértésével meghatározta azt, hogy az intézmény finanszíro-
zását a 4 csoportos modellhez igazítja. A döntés hátteréről még el kell 
mondanom, hogy településünk esetében a születések számának alakulásá-
ban jelentkező tendencia stagnálásként jellemezhető, az elmúlt 8 év átlagát 
tekintve évente 28 gyermek született. A legutolsó törvényi változás értel-
mében a gyermekek ismét csak átlag 3,5 évet töltenek az óvodában, tehát 
legjobb esetben is a várható maximális gyerek létszám 98 fő lehet.  
A 4 csoportos modell engedélyezett maximális befogadó képessége: 120 fő.
Elkészült az önkormányzat 2020. évi rendezvényterve is, minden hónapra 
jutott legalább egy program, és az ünnepeinket is együtt szerettünk volna 
megtartani, mert a hétköznapok sorában meg kell állunk egy-egy pillanatra, 
vissza kell tekintünk, hiszen jelenünk a múltunkban gyökerezik, és a jele-
nünkre épül a jövő. A programjainkról azt gondolom, nem kellett volna 
szégyenkeznünk, lekötöttük a nagy rendezvények fellépőit is. Az előadókat 
és a kulturális programokat is pályázati forrásokból terveztük megvalósíta-
ni, hiszen jó néhány nagy név is itt lett volna falunkban. Jó volt hallani a 
múltkor egy idegen szájából, hogy a térségben a kulturális programok terén 
már Öttevényre is érdemes figyelni. Gazdag programkínálattal indultunk 
volna neki a 2020-as év következő hónapjainak, és a településfejlesztés is 
nagy lendületet vett volna a nyári hónapokra. A tervezett jövő helyett egy 
rendkívüli veszélyhelyzet bevezetését és folyamatos fenntartását kellett 
megélnünk, amely egy különleges koronavírus terjedése miatt vált szüksé-
gessé. Sajnos egyelőre nincs ellenszere a vírusnak, így a leghatásosabb véde-
kezés a terjedés megakadályozására való törekvés, mely az emberek 
egymástól való minél nagyobb elszigetelését jelenti. A veszélyhelyzet elren-
delése óta eltelt időszakot bizonyára sokan nehezen élték meg, hiszen 
nagymértékben befolyásolta mindennapi életünket. Jelentős változást hozott 
a gyermekek oktatási ellátásában, az otthoni munkavégzés, oktatás, tanulás 
bevezetésével. A kormány különböző intézkedései az emberek egészségének 
megőrzésére irányulnak, melyek végrehajtásában az önkormányzatok is 
jelentős szerepet kaptak és vállaltak önként is. A veszélyhelyzetben a Kép-
viselő-testület - függetlenül attól, hogy annak tagjai képesek-e a vonatkozó 
vírusvédelmi szabályok betartása mellett összeülni vagy sem – a veszély-
helyzeti időszakban testületi ülést sem virtuálisan, sem valóságosan nem 
tarthatott és jogosítványait a veszélyhelyzeti időszak kihirdetésétől kezdve 
automatikusan a polgármester gyakorolta. A döntések súlya és a felelősség 
csak a polgármesterek vállára nehezedett. A veszélyhelyzet alatt az Önkor-
mányzat lehetőségéhez mérten mindent megtett a lakosság a hiteles, gyors, 
pontos tájékoztatása érdekében. A település honlapján, illetve a település 
facebook oldalán, sőt a Falu-TV-ben is közzétettünk minden olyan hivatalos 
szervektől származó, illetve saját készítésű információs anyagot – szám 
szerint mindösszesen harminchetet - ami bármely módon befolyással lehet 
a települési lakosok életére.
A veszélyhelyzet bevezetésével kapcsolatos első intézkedés a március 15-ei 
ünnepség lemondása volt, ezt követték az Óvoda működtetésével kapcso-
latos intézkedések. Ez az időszak pontosan hétvégére esett, amikorra az 
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iskolákat az állam már bezárta, az óvodákkal kapcsolatos döntést pedig 
rábízta az önkormányzatokra. Az intézményt - mindaddig, amíg erre lehe-
tőség volt - speciális közegészségügyi és járványügyi szabályokat bevezeté-
sével nyitva tartottuk, majd március 19-től ügyeleti rendben működtettük 
tovább, semmilyen módon nem korlátozva az igénybevétel lehetőségét. 
Utóbbira a térség több óvodájában is volt példa. Az intézmény dolgozóinak 
lehetőséget biztosítottunk önkéntes alapon átirányított munkakörben 
munkavállalásra azért, hogy a rendes szabadságok elfogytával ne kelljen a 
fizetés nélküli szabadság kiadásának eszközéhez nyúlni. Az átirányított 
munkakörben való foglalkoztatás általános gyakorlat volt az országban 
ebben az időszakban. Noha a dolgozók egy része méltatlannak érezte az 
óvodaudvar és gyermekbútorok karbantartásában, az intézmény nagytaka-
rításában való részvételt, összességében sikerült tisztességes módon bizto-
sítani valamennyiük megélhetését, tehát munkáért fizetett munkabérrel. 
Az óvoda és a bölcsőde 2020. 05. 25-től a szokásos rend szerint működik 
már tovább. Mivel az előzetes jelzések szerint a járványügyi helyzet július 
végéig, augusztus elejéig tartott volna, az udvar felújításában ekkora időin-
tervallumban gondolkodtunk, tehát a május végi újra nyitásra nem készül-
hetett el, a munkálatok jelenleg is zajlanak. A gyermekek az udvar helyett a 
Tátika játszóteret, a sportpályát és a bölcsődei leválasztott udvarrészt veszik 
igénybe. Balesetvédelmi kockázatok nem merülnek fel. 
A polgármesteri hivatalban 2020. március 19. napjától új vészhelyzeti műkö-
dési rendet kellett bevezetni. Az ügyfélfogadási idő csütörtökön 13 és 15 óra 
közötti időszakra korlátozódott, és az ügyfélfogadás speciális ügyintézési 
szabályok szerint történhetett. Elektronikus úton az ügyfelek viszont a normál 
ügyfélfogadási idő szerint elérhették a hivatalt. Természetesen a haláleseti és 
anyakönyvi ügyekben, ezen időszakban akár személyesen is el lehetett járni, 
ellentétben a „home office’ munkavégzésre áttérő polgármesteri hivatalokkal. 
Az öttevényi a hivatal dolgozói egy fő kivételével folyamatosan a polgármes-
teri hivatalban végezték munkájukat, így fizikailag is elérhetők voltak. A ve-
szélyhelyzet ideje alatt mindvégig fenntartottuk a gyerekétkeztetés 
lehetőségét, illetve a főzőkonyha házhozszállításos, kétféle menüvel állt, és áll 
a lakosság rendelkezésére. Az éthordó alkalmazásának tilalma miatt a szociá-
lis étkezők esetében a hivatal teljes egészében, míg a vendégétkezőknél részben 
átvállalta az étel csomagolásának költségeit. Az iskolás, az óvodás és bölcsődés 
gyerekek március hónapra kiküldött térítési díjakat tartalmazó számláikat 
stornóztuk, nem kellett befizetni, így az önkormányzat a lehetőségéhez mér-
ten segítséget nyújthatott a háztartásoknak is.
A koronavírus terjedésének megelőzése, a lakosság egészségének és életének 
megóvása, az otthonápolás feltételeinek javítása, az egészségügyi ellátó-
rendszer leterheltségének csökkentése, valamint a járványhelyzetből fakadó 
közösségi veszteségek csökkentése céljából létrehoztuk az Öttevényi Jár-
ványügyi Alapot. Az alap felhasználásával kapcsolatos döntések meghoza-
talában a polgármester az alpolgármesterrel, a jegyzővel és a vöröskereszt 
helyi alapszervezetének vezetőjével működik együtt, indokolt esetben spe-
ciális szakértelemmel bíró személy bevonása is lehetséges. Tisztelgek  
a képviselők, és hivatali dolgozók által tett felajánlások előtt, amelyhez azóta 
csatlakoztak az óvoda és bölcsőde dolgozói is, viszont sajnálattal kell elmon-
danom, hogy a lakosság részéről a támogatottság nem valósult meg. Éppen 
ezért kérem településünk lakosságát, és vállalkozóit, hogy amennyiben 
osztoznak céljainkban és azok közé tartoznak, akiknek van lehetőségük 
segíteni másokon, tegyenek felajánlást az Öttevényi Járványügyi Alapba!  
(A felajánlásokat az Önkormányzat OTP Bank Nyrt-nél vezetett 11737007-
15366722-00000000 számú számlán fogadjuk.)
Idős- és betegellátás területén a térség települései közül a nagy városokkal 
egyidőben megszerveztük a létfenntartáshoz szükséges ellátást azon sze-
mélyek részére, akik időskoruk, vagy egészségi állapotuk miatt önként vál-
lalták a házi karanténba vonulást, és községünkben nem találtak olyan 
hozzátartozót, aki az ellátásukról gondoskodni tudott volna. Tájékoztattuk 
a lakosságot az házi-, gyerekorvosi-, és fogorvosi ellátás igénybevételével 
kapcsolatos szabályokról.
Az önkormányzat az országos szintű védőeszköz hiánnyal szembesülve, az 
Öttevényi Székely-Magyar Egyesülettel együttműködve, saját költségére, 
önkéntes alapon, önkéntesekkel elindította a mosható szájmaszkok varrását. 

Az első elkészült darabokat a koronavírus-járvány miatt egyre fokozódó 
teher alatt helytálló, Öttevényen dolgozó embereknek - az egészségügyben 
dolgozóknak, az orvosainknak, asszisztenseiknek, a patikusoknak, a postá-
soknak, és az élelmiszerboltokban dolgozóknak -juttattuk el. Összeségében 
mintegy 3 000 db maszkot osztottunk szét a faluban. 
Sajnos a temetőinkben is korlátozásokat kellett bevezetni, amelyeket mára 
már teljesen feloldottunk. A sírhelymegváltás határidejét 2020. október 
21-ről 2020. december 18-áig meghosszabbítottuk.
Öttevény részese volt a Semmelweis Egyetem vezetésével és az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium támogatásával indított országos szűrővizsgá-
lati programnak. Nem volt egyszerű feladat az április 30-án délután megér-
kezett felkérésnek egy hosszú hétvége alatt eleget tenni és május 4-ére 
biztosítani mindazon feltételeket, amik a szűrés eredményes lebonyolításá-
hoz szükségesek – beleértve a lakosság mozgósítását is. Megoldottuk. En-
gedjék meg, hogy a veszélyhelyzet megszüntetése okán köszönetet 
mondjak mindazoknak, akik egész időszakban rendületlenül végezték a 
munkájukat! Személyes véleményem szerint a sikeres védekezés annak kö-
szönhető, hogy Önök, Öttevényiek mindannyian betartották a kért intéz-
kedéseket, így nem szabadult el a járvány, sőt településünkön semmilyen 
rendkívüli rendelkezést nem kellett bevezetni. Köszönöm! Köszönöm!
A Tátika játszóteret a településfejlesztési bizottságunk elnökének irányításával 
felújítottuk, május 23-tól használható. A felújítás során szembesültünk azzal a 
ténnyel, hogy a játékelemek nagyon sok esetben a nem megfelelő igénybevétel 
és a vandalizmus miatt károsodtak, és nem az eszközök elöregedése okozta  
a hibákat. Nem szólva itt azon esetekről, amikor egyesek az eszközök szétszere-
lésével szórakoztatják magukat, és sodornak veszélybe másokat. Elkeserítő, hogy 
néhány esetben saját gyermekeinktől is meg kell védeni a játszóteret. A fentiek 
miatt készül egy a játszótér használatára vonatkozó szabályzat is, amely hama-
rosan kifüggesztésre kerül, és bevezettük a folyamatos ügyeleti rendet, amelyet 
a kommunikációs csatornáinkon keresztül rendszeresen közzé is teszünk, és az 
a játszótéren is kifüggesztésre kerül. Ugyanígy a közterületeken előforduló élet- 
és vagyonbiztonságot közvetlenül veszélyeztető esetek bejelentésére is kialakí-
tottuk a település egészére vonatkozó közterületi ügyeleti rendet is, amely azon 
telefonszámokat tartalmazza, amelyeken munkaidőn kívül a halasztást nem 
tűrő esetekben e problémák jelezhetők.
A játszótéri problémákról tájékoztattam a polgárőrség illetékeseit is, felkér-
tem őket, hogy a járőrözéseik alkalmával kiemelt figyelmet fordítsanak a 
területre. Kamerák kihelyezése még tavaly megtörtént, azok kalibrálása 
viszont csak a játszótér birtokbavétele után volt lehetséges. A következőkben 
gondoskodunk a játszótér megvilágításáról is, amely majd tovább javítja a 
vandalizmus elleni védekezés esélyeit. Sajnos nem mehetek el szó nélkül 
azon tény mellett sem, hogy falunkban vannak emberek, akik folyamatosan 
a hangulatkeltés, a széthúzás felkorbácsolásán dolgoznak. Ők a hírek ügy-
nökei, mindenről szállítják a képtelenebbnél képtelenebb információkat, 
amelyeknek a valósághoz való kötődése csakis az emberi gondolkodással, 
értelmezéssel együtt ragadható meg. Szakmai képesítés és hozzáértés nélkül 
tényeket állítanak. Céljaikat tekintve érdekeltségük tetten érhető, érdekük-
ben áll a hírrel a közbeszédben véleményváltozást elérni. A szándékosság és 
hamisság jellemzője érthető, de nem mindig igazolható. Bármely állítást, 
pletykát, népszerűsítenek, függetlenül attól, hogy az mennyire nevetséges, 
irracionális, buta vagy bántó. Sajnos minden hazugság igazságként tálalha-
tó. Amikor e sorokat írom, értesülök a mérleghinta sérüléséről, amellyel 
kapcsolatban a jól értesültek azonnal tudják, és terjesztik, hogy a fa szerke-
zete volt korhadt. Szakemberek megtekintették a törésképet, bizony meg-
állapították, a törés a nem megfelelő igénybevétel miatt következett be.  
A játszótéri játékok szabványossági felülvizsgálatát az arra jogosultsággal 
rendelkező szakember elvégezte, a jegyzőkönyvek a község honlapján elér-
hetők. Folyamatosan igyekszünk fölépíteni egy rendszert, egy rendet. Azzal 
is tisztában vagyunk, hogy fejlődni kell, muszáj, mert anélkül nem lehet lé-
tezni, ha valaki nem veszi a kanyart, akkor más eszközöket kell bevezetni.  
A külső hatásokra is mindig rugalmasan és megfelelő módon válaszolni kell! 
Most is megtörténik, de tettekben és nem Facebook írásokban. A sokrétű 
feladataim miatt, melyek közül ismét kiemelném a pályázatírást, nem en-
gedhetem meg magamnak, hogy folyamatos Facebook kommentállással 
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töltsem az időmet. Előző cikkeimben már többször beszámoltam településünk 
fejlesztése, fejlődése érdekében milyen fontossággal bírnak a pályázatok. Gazdál-
kodási szempontok miatt pedig miért fontos a szervezeten belüli pályázatírás. 
Ahol az én feladatom a koordináció, azaz az eltérő feladatokkal és hatáskörökkel 
rendelkező, de egymással szoros kapcsolatban álló kollégák együttműködésének, 
tevékenységének a pályázati cél érdekében történő összehangolása.
A veszélyhelyzet idején is folyamatosan készültek a pályázatok, illetve zajlott 
az elnyert pályázatok megvalósításának előkészítése. Községünk tulajdoná-
ban lévő Földvári Tibor Sportcsarnok komplex felújítása 2019-ban vette 
kezdetét és most 2020 nyarán a külső rekonstrukciójával folytatódik a stabil 
üzemeltetés és további állagromlás megelőzése érdekében. Megtörténik a 
tetőhéjazat felújítása, az ereszalj felújítása, az ereszcsatorna cseréje, a hom-
lokzat és lábazat javítása, a homlokzat és faszerkezetek újra festése és önál-
ló bejáratot alakítunk ki a konditerembe. Megújul az épület előtti 
lépcsőfeljáró és annak környezete is. Az Arany János utcában közlekedők 
már biztos észrevették, hogy az útfelület felújítása elkezdődött, sőt a Jókai 
utca régi játszótér előtti útszakaszán is útépítési munkálatokat végeztünk. 
Eredményesek voltak a Magyar Falu Programban benyújtott pályázataink 
is. A védőnői rendelő eszközbővítése még az idén megtörténhet, és jövőre 
a Jókai utca régi játszótér előtti útszakaszának aszfaltozása is megvalósul, 
és a Templom utca lakói is örülhetnek majd az új aszfaltrétegnek. Ezen 
pályázatok készítése közben szembesültünk azzal a ténnyel, hogy a közút-
jaink nagy többsége nem közút, hanem közterület, így mint útra, útfelújí-
tásra pályázatok nem nyújthatók be. Így valamire a veszélyhelyzet is jó volt, 
gyorsított eljárásban 19 utcánk átminősítése megtörtént. Természetesen  
a felmerülő költségeket és a vonatkozó illetékeket is megfizettük. Beadásra 
került belügyminisztériumi pályázatra a Fő utca páratlan oldali járdájának 
térkövezése. Dr. Nagy István agrárminiszter úrtól, a térség országgyűlési 
képviselőjével sikerült e témákban is kötetlenül informálódnom. Tovább 
tájékozódhattam a térség összes polgármesterével a Leader szerevezésben 
megtartott Térségi Jövőkép Műhely programján is, ahol újabb pályázati 
forrásokról esett szó. Ezzel összefüggésben a Leader kereteiben VP6-19.2.1-
70-3-17 kódszámú pályázati kiírásra benyújtott, 19541566455 azonosítójú 
pályázatunkat visszavontuk, hogy helyette magasabb összegre benyújthassuk 
a „FŐ” tér elnevezésű pályázatunkat a VP6-19.2.1-70-7-20 kódszámú pályázati 
kiírásra. Az Európai Uniós Interreg V-A Szlovákia-Magyarország Együttműkö-
dési Program keretében a Rába-Duna-Vág Európai Területi Társuláshoz a ha-
tárokon átívelő együttműködés kereteiben pályáztunk az úgynevezett Jókai 
játszótér hasznosítása tekintetében is, egy KRESZ- park és egy pumptrack 
pálya megvalósítása ügyében. További fásítás is várható még ez évben is,  
a „10 millió fa” mozgalom helyi aktivistáival együttműködve. Ennek érdekében 
regisztráltunk az Agrárminisztérium megfelelő felületére. 
A napi feladatokkal kapcsolatban még el kell mondanom, hogy a község 
zöldterületeinek üzemeltetése továbbra is erőn felüli feladat a nyári időszakban. 
Sajnos az elmúlt hetek csapadékos időjárása eredményeként a fűnyírási, ka-
szálási feladataink jelentősen megnövekedtek. Összesen 77.767 m2 területen 
kell füvet nyírnunk, hetente cca.: 15 000-16 000 m2-en tudjuk mindezt elvé-
gezni, nem beszélve arról, ha még az eső is akadályozza a feladat végrehajtását. 
Tehát jó esetben is 6 hetente tudunk visszatérni egy-egy helyre. Normál 
esetben ez elegendő is lenne, most viszont ezen időjárási körülmények követ-
keztében előfordul, hogy hetente kellene mindenütt füvet nyírni, így kényte-
lenek vagyunk rangsorolni. Itt szeretnék elnézést kérni a temetőben anyák 
napjakor elmarad fűnyírás miatt, természetesen tervezve volt, sajnos az ün-
nepet megelőző napokban az ezen feladatok végrehajtásában dolgozók mind-
annyian beteget jelentettek. Nem tudtam mihez, pontosabban kihez nyúlni! 
Arra is szeretném felhívni a figyelmet, hogy a sportcsarnok udvara, és az 
óvodai udvar is, mint munkaterület, a gyermekek nem használják, nem hasz-
nálhatják, nem élvez prioritást. Tehát ritkábbak a fűnyírások.
Szeretném még informálni önöket, hogy a GYHG-től kapott utolsó tájékoz-
tatást szerint, az új hulladékszállítási rendszerre való áttéréshez ez idáig 
hiányzó feltétel – a gyűjtőedényzetek beszerzése - továbbra sem valósult 
meg, de a közbeszerzési eljárás lezárásának végső határideje június 29. volt. 
Így a program lassan célegyenesbe fordul, és végre megvalósulhat a háztól 
szelektív gyűjtés. Végezetül szeretnék megosztani Önökkel egy jó hírt:  

a tervezett zöldhulladéklerakó telepünk létrehozásáról a kormány forrásel-
vonása miatt sem mondtunk le, ez év őszén szeretnénk megvalósítani.  
A működési rend kialakításán még dolgozunk. Várhatóan szerdán és szom-
baton lesz nyitva, csak öttevényi lakosok részére, akik alkalmanként 1 m3 
válogatott zöldhulladékot zsák, drót és kötözés nélkül helyezhetnek el.  
A sittet, nylont, cementes zsákot, és egyéb műanyagot (villanyvezeték,  
PVC, stb.) nem veszünk át, arra ott a hulladékudvar.
Bízom benne, hogy az Önökben felmerülő kérdésekre megtalálták a választ fenti 
soraimban. További kérdésekkel, észrevételekkel várom Önöket személyesen 
ügyfélfogadási időben a hivatalban vagy előre egyeztetett módon bármikor.
További jó egészséget, a jövőre nézve pedig optimizmust kívánok!

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Házszámozás felülvizsgálata – települési házszám 
kataszter létrehozása

Az elmúlt évtizedekben a házszámozás gyakorlatában – különösen az új 
beépítések és utcák esetében - számos olyan hibás döntés született, ami 
ugyan az ügyfél számára kedvező volt, azonban a későbbiekben az adott 
lakóterület, utca rendezettsége szempontjából problémaforrássá vált. Ezen 
helyzetek kezelése – tekintettel arra, hogy egy hibás házszám megváltozta-
tása nem ritkán egy egész utca átszámozásával lehetséges - nagy körültekin-
tést igénylő, közel fél éves időtartamú eljárás. Az eljárás indítását időben is 
ütemezni kell, mert házszámfelülvizsgálatra rendelkezésre álló időszakokat 
több hónappal csökkentik a választások, népszavazások, amik időszakában 
a házszámok rögzítésére szolgáló központi rendszer nem áll rendelkezésre. 

A Polgármesteri Hivatal ez év augusztusától 
a település teljes területére kiterjedő részle-
tes felmérést készít az ingatlanállományról, 
amelynek célja az ingatlanhoz tartozó ház-
szám rögzítése, egy házszámkataszter létre-
hozása. Nem egy esetben ugyanis előfordul, 
hogy az állami, önkormányzati nyilvántartá-
sokban feltüntetett és az ingatlanon elhelye-
zett házszám nem egyezik meg. A felmérést 
- amennyiben arra kormányzati támogatás 
biztosított - diákok végzik, akik feladata, hogy 
az ingatlan utcafrontjáról lehetőség szerint 
a házszámot is tartalmazó fényképfelvételt 
készítsenek. A felmérés lakossági közremű-

ködést nem igényel. A képek feldolgozása, és az állami nyilvántartásokkal 
történt összevetése után lakossági jelzés nélkül is láthatóvá válnak a problé-
más területek. Ezt követően minden beavatkozást igényló helyzetre meg kell 
határozni azt a módszert, amivel a feltárt probléma a környező ingatlanok 
lehető legkisebb érintettsége mellett orvosolható. 
A kérdés település szintű rendezése, vagyis a házszámfelülvizsgálati folyamat 
lezárása 2021. decemberére várható. 

dr. Földesi Tamás 
jegyző

Változások a Polgármesteri Hivatal működésében 
– új ügyfélfogadási rend, igazgatási szünet

A Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának ez év júliusában 
történt módosítása több változást eredményezett a Hivatal működésében, 
melyek közül a lakosságot az új ügyfélfogadási rend bevezetése érinti. 

Ügyfélfogadási idők:
 Hétfő:   730 – 1200 és 1300 – 1700

 Kedd:   800 – 1200

 Szerda:    Nincs ügyfélfogadás
 Csütörtök:  800 – 1200 és 1300– 1500

 Péntek:    Nincs ügyfélfogadás
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Az új ügyfélfogadási rend a korábbihoz képest heti szinten két órával növel-
te meg az ügyfélfogadás időtartamát. Azzal, hogy a hétfői napon a 730-tól 
egészen 1700 óráig elérhetők a hivatali munkatársak, a rendes munkaidőn 
kívüli ügyintézés lehetőségét kívántuk megteremteni ügyfeleink számára.
Az ügyfélmentes napokon a beadott kérelmek feldolgozása és az egyéb nem 
az ügyfeleket érintő feladatok ellátása zajlik. 
A Képviselő-testület ez évben is rendeletet alkotott az igazgatási szünet – a 
szabadságok csoportos kiadásának - bevezetéséről, ennek következtében 
július 27-től augusztus 10-ig a Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel.  
Ez idő alatt a haláleseti és az anyakönyvi ügyintézésre van mód. Az erről 
szóló tájékoztató az Önkormányzat honlapján is olvasható. 

dr. Földesi Tamás 
jegyző

Értesítés igazgatási szünetről
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a Képviselő - testület 3/2020.
(II.28.) számú rendelete alapján 

a Polgármesteri Hivatal 2020. július 27-től 2020. 
augusztus 07-ig igazgatási szünetet tart, 

ezen időszak alatt az ügyfélfogadás szünetel.
Halálesettel kapcsolatos ügyintézés esetén 

Benkő Réka anyakönyvvezető  
a 06-70/332-72-69-es telefonszámon 

munkanapokon 9-15 óráig tart ügyeletet.

Megértésüket köszönöm:
 dr. Földesi Tamás  

jegyző

Változások a beiskolázási és születési támogatás 
szabályozásában

2019. év nyarán a Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal a helyi szo-
ciális ellátásokat szabályozó rendelet felülvizsgálata tárgyában fordult a 
Képviselő-testülethez. A Kormányhivatal azokat a rendelkezéseket kifogásol-
ta, amik rászorultsági alap nélkül, mintegy alanyi jogon tettek elérhetővé 
juttatásokat. Ilyen juttatás volt a beiskolázási- és a születési támogatás is.  
A Kormányhivatal több Kúriai döntésre hivatkozva azt az álláspontot képvi-
selte, hogy a helyi szociális rendeletben csak olyan ellátások szerepeltethetők, 
melyeknek megítélése szociálisan hátrányos helyzet alapján történik. 
Ennek következtében a szociális ellátásokról szóló 10/2019. (X. 02.) Önkor-
mányzati Rendeletében (továbbiakban: Rendelet) a Képviselő-testület jöve-
delemhatárhoz kötötte mindkét juttatást - meglehetősen magas 
jövedelemhatárt megállapítva azért, hogy a lehető legszélesebb kör számára 
elérhető maradjon a támogatási forma. 

A beiskolázási támogatás folyósításának feltételei:
Rendelet 14.§ (1) Jövedelmi helyzetére tekintettel beiskolázási támogatás 
állapítható meg azon általános iskolai-, továbbá középfokú-, valamint felső-
fokú tanulmányokat folytató gyermek, fiatal felnőtt részére, aki: 
a)  nappali tagozaton, iskolai rendszerű oktatásban vesz részt és 23. életévét 

még nem töltötte be;
b) öttevényi állandó lakos; 
c)  a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat keretében nem részesül önkormány-

zati támogatásban.
(2) A beiskolázási támogatás megítélésének feltétele, hogy a kérelmező 
családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (28. 500 Ft) 500 %-át, egyedül 
élőnél, egyedülállónál a 700 %-át.
A beiskolázási támogatás összege:
a.)  általános – és középfokú tanulmányaikat folytató tanulók esetében 8.000 Ft
b.)  felsőfokú tanulmányaikat folytató tanulók esetében 6.000 Ft.
A beiskolázási támogatás iránti kérelmet évente egy alkalommal, minden év 

augusztus 1. és október 31. napja között lehet benyújtani. A határidő elmu-
lasztása jogvesztő.

A születési támogatás folyósításának feltételei:
Rendelet 15.§ (1) A Polgármester kérelemre, egyszeri pénzbeli támogatást 
nyújt gyermeke születésekor a szülőnek abban az esetben, ha legalább az 
egyik szülő – a gyermek születésekor, és a gyermek születését közvetlenül 
megelőző 12 hónapban megszakítás nélkül - Öttevényen bejelentett állandó 
lakóhellyel rendelkezett, és nem létesített más településen tartózkodási helyet.
(2) A születési támogatás megállapítása iránti kérelmet legkésőbb a gyermek 
hat hónapos korának betöltéséig lehet benyújtani. A határidő elmulasztása 
jogvesztő.
(3) Ugyanazon gyermek születésére tekintettel csak az egyik szülő nyújthat 
be kérelmet.
(4) A támogatás megítélésének feltétele, hogy a kérelmező családjában az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének (28.500 Ft) 500 %-át, egyedül élőnél, egye-
dülállónál a 700 %-át.
Ezen támogatási formánál változott - differenciált lett és megemelkedett - a 
támogatás összege is. Az első gyermek után 15.000,-Ft, a második gyermek 
után 10.000,-Ft, a harmadik gyermek után 5.000,-Ft a támogatás összege 
gyermekenként. 
Kérem, a két támogatási formánál a fenti új feltételek figyelembevéte-
lével döntsenek az igénylés kérdéséről, és kérelmüket a jövedelmi viszo-
nyokat alátámasztó dokumentumokkal együtt nyújtsák be. 

dr. Földesi Tamás  
jegyző

Ingatlanok parlagfű és gyommentesítése
A vonatkozó jogszabályok értelmében minden 
földhasználó (beleértve a belterületi lakóingatla-
nokat is) köteles az ingatlanon a parlagfű virág-
bimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt 
követően ezt az állapotot a vegetációs időszak 
végéig folyamatosan fenntartani. (Az élelmiszer-
láncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. 
törvény 17. § (4) bekezdés) A parlagfű elleni véde-
kezés az ingatlan, a termőföld tulajdonosának, il-
letve használójának a kötelezettsége, kül- és 
belterületen egyaránt. Ennek keretében minden 

allergén gyomnövényt el kell távolítani a területről. A védekezés legegy-
szerűbb módja a kaszálás, esetleg a vegyszeres gyomirtás.
A parlagfűvel fertőzött területek felkutatása külterületen a járási hivatalok, 
belterületen az önkormányzat jegyzőjének hatásköre. A hatóság feladata a 
közérdekű védekezés elrendelésére terjed ki. A jegyző által elrendelt köz-
érdekű védekezést az általa megbízott vállalkozók végzik. Nem kerül sor 
a vállalkozó általi parlagfű-mentesítésre, ha a földhasználó időközben maga 
eleget tesz a kötelezettségének. A közérdekű védekezéssel kapcsolatban 
felmerült költségeket a földhasználónak kell megfizetnie.
A növényvédelmi bírság kiszabására a növény- és talajvédelmi hatóság jogo-
sult, ezért a közérdekű védekezés elrendelését követően a jegyző az ügyben 
keletkezett iratokat továbbítja az eljárásra jogosult hatóságnak. A nö-
vényvédelmi bírság alapja a parlagfűvel fertőzött terület nagysága, 
mértéke tehát földterületenként 15.000,-Ft-tól 5.000.000,-Ft-ig terjed.
A védekezési kötelezettségét nem teljesítő tulajdonos/földhasználó  
a -bírságon túl - vele szemben elrendelt közérdekű védekezéssel kapcso-
latosan felmerülő költség megtérítésére is kötelezett. A költség köztar-
tozásnak minősül, adók módjára behajtható.
Fentieken túl a helyi köztisztasági rendelet is előírja az ingatlanok gyom- és 
parlagfűmentesítését.
Kérem, a közérdekű védekezés elrendelésének elkerülése érdekében gondos-
kodjanak a területek gyommentesítéséről.

dr. Földesi Tamás jegyző 
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A szelektív szigetek körüli állandó probléma, 
avagy az emberi hanyagság

Településünk kiemelt jelentőséget tulajdonít környezetünk tisztántartásának, 
rendezetté, egészségesebbé tételének, melynek egyik fontos része a hulladé-
kok szelektív módon történő gyűjtése. Ez anyagfajta szerinti elkülönített 
gyűjtést jelent, ami lehetővé teszi az újra felhasználást és ezzel csökkentve a 
környezet szennyezését. Sajnos jelenleg a háztartási hulladékoknak még 
mindig csak egy kis részét szelektáljuk. 
A kezdeményezés elméletben tökéletesen megfelel a mai kor által elvárt kí-
vánalmaknak, a gyakorlati megvalósítással azonban számos probléma adódik. 
A lakosság nehezen áll át a generációk óta bevett szokásként működő öm-
lesztett hulladékgyűjtésről.
Az öttevényiek rendszeresen panaszkodnak az utcai szelektív szemétgyűjtők 
környékén található állapotokra. Néhányan meggondolatlanul hordják ide, és 
hagyják itt felesleges lomjaikat, élelmiszermaradékaikat. Így, aki rendeltetéssze-
rűen használná a konténereket, meg sem tudja közelíteni azokat. Arról nem is 
beszélve, hogy a nyári melegben milyen kellemetlen szagok keletkeznek.
Vécéülőke, lámpa, tükör, dobozok, televízió – ez nem egy kirakodóvásár, 
hanem egy szelektív hulladékgyűjtő sziget környéke Öttevényen. Ez a kép 
azonban nem egyedi, és nem csak településünkön, hanem országszerte komoly 
gondot okoz.
A gyűjtőszigetek környékéről munkatársaink kétnaponta kb. egy traktornyi 
szemetet szednek össze és szállítanak el. A napi szintű ellenőrzésre sem ka-
pacitás, sem lehetőség sincs.
Az önkormányzat álláspontja az, hogy rendeltetésszerű használattal a szige-
tek hasznosak lennének. Mindaddig azonban, amíg nem lesz szemléletválto-
zás, amíg lesznek, akik ezeket a szigeteket szemétlerakónak tekintik, és amíg 
az illegális szemételhelyezés nem von maga után visszatartó erejű szankciót, 
nem fog javulni a helyzet.
A szelektív gyűjtőszigetekkel kapcsolatban felmerült higiéniai, illetve gazda-
ságossági problémák következtében a szolgáltató mintaprojekt jelleggel 
2020-ban indítja el a háztól történő gyűjtési rendszert, mellyel egyidejűleg a 
gyűjtőszigetek profilját az üveghulladék elhelyezésére korlátozza. 
A környezetvédelem ma már központi szerepet játszik minden tevékenysé-
günkben. Fontos, hogy odafigyeljünk a környezettudatosságra! Lehetősége-
inkhez képest tegyünk meg mindent ennek érdekében, hogy sokkal 
barátságosabb és élhetőbb világban élhessük mindennapjainkat!

Mackó-kuckó Főzőkonyha hírei
Elöljáróban köszönjük azon vendégeink bizalmát, akik a veszélyhelyzeti 
időszakban is kitartottak mellettünk, ezzel többek között biztosították mun-
katársaink számára a munkavégzés, így a megélhetés lehetőségét. 
Ezen időszak kedvező, és kedvezőtlen tapasztalatokkal egyaránt bővelkedett. 
Jelentős mértékben nőttek az alapanyagárak, a csomagolási költségeinek egy 
részét a konyhának kellett folyamatosan finanszírozni, és mint, ahogyan azt 
többen – részben jogosan jelezték – a csomagolóanyagokkal a környezetter-
helés növekedéséhez magunk is hozzájárultunk. Utóbbi elkerülésére a kor-
szerű megoldás a lebomló csomagoló anyagok alkalmazása, amelyek ma még 
kevéssé elterjedtek és ebből következően lényegesen drágábbak. 
Ugyanakkor örömmel tapasztaltuk, hogy a készpénzforgalmat sikerült szin-
te egészében megszüntetni, ezzel egyszerre csökkentve a banki költségeket 
és fokozva a munkatársak biztonságát, védve egészségüket. Ezt a továbbiak-
ban is fenn kívánjuk tartani, hiszen bármelyikük megfertőződésének követ-
kezménye az egész konyhai személyzet karanténba kerülése, azaz a konyha 
leállása lenne. 
Örömünkre szolgál, hogy a „B” menü népszerűsége tovább nőtt – ezt a 
rendelések is visszaigazolják. 
Az elkövetkező időszakban visszatérünk azokhoz a megoldásokhoz, amiket a 
változó idő még megtartani enged, ugyanakkor tovább visszük a mindenki 
számára előnyös és korszerű új gyakorlatot. Emellett korrigáljuk árainkat any-
nyira, amennyi az a biztonságos üzemeltetéshez mindenképp szükséges. 
Ameddig újabb járványügyi intézkedéseket nem vezet be a Kormány, ismét 
lehetőség lesz saját éthordó használatára. Kizárólag tiszta sérülésmentes éthor-
dó használata megengedett. Éthordó hiányában a jelenleg alkalmazott csoma-
golási formában kerül kiszállításra az étel. A csomagolási költség külön kerül 
felszámításra. Személyes átvételre továbbra sem lesz lehetőség - kizárólag ki-
szállítással kérhető a menü - így a kiszállítás árát beépítettük a menü árába. 
Amennyiben saját éthordó használata mellett dönt, úgy az „A” menü eseté-
ben a jelenleginél 50 Forinttal olcsóbb, míg a „B” menü esetében 50 Forinttal 
drágább áron étkezhet.
Áraink 2020. 08. 03-tól a következők: 
• „A” menü ára kiszállítással bruttó 950 Ft. 
• „B” menü ára kiszállítással bruttó 1.250 Ft. 
A csomagolás költsége – ahol a kiszállítás nem éthordóban történik - 
bruttó 200.- Ft.
A szolgáltatás igénybevételének részletes feltételeit az http://www.otteveny.
hu/intezmenyek-szolgaltatasok/fozokonyha-hírek/ oldalon olvashatja. 
Legyenek vendégeink!

dr. Földesi Tamás 
intézményvezető

CSALÁD-ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT
ügyfélfogadási rendje
Öttevény településen

Családsegítő:  Csapó Anett
Telefon:   06 70/ 379 11 45 
Ügyfélfogadás:
  Hétfő: 9:00 – 11:00
  Kedd: 9:00 – 11:00
  Szerda: nincs ügyfélfogadás

    Csütörtök: 13:00 – 15:00
    Péntek: nincs ügyfélfogadás
 
Ügyfélfogadás helye:   Öttevény, Fő u. 100

A nyitvatartási időn kívül felmerülő krízishelyzetekben történő azonnali 
segítség, tanácsadás vagy tájékoztatás nyújtása érdekében ingyenesen hív-
ható telefonszám: 06 80 /620 333

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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Az előző szám megjelenése óta elhunytak:

Borsos László, Eperjesi Károly, 
Farkas Józsefné, Mészáros Sándor, 
Horváth Ferencné, Fehérvári Attila, 
Burkus András Miklósné, 
Nagy Károly Zoltán, Erdélyi 
Ernőné, Sztanó János Lajos, 
Füredi János György, Horváth 
Istvánné, Kovács László,
Temes Györgyné, Illés Gyula,
Poór László, Hécz Gyuláné, Nagy 
Lajosné, Hegedüs Lajos, Móricz 
Sándor Kálmán, Bodor Lajos
Falvi Tibor, Kovács József
Emléküket megőrizzük.

Az előző szám megjelenése óta születettek:

Rácz Szofi, Király Barna, 
Erdei Apor, Nádasi Balázs, 
Kuczmann Olivér, Herold Liliróza,
Fodor Hanna, Neumann Réka, 
Sallai Olivér Ábel, Vincze Szófia, 
Kollár Bence Noel, Brányi Donát, 
Hécz Máté, Sárközi Amanda, 
Bíró Bendegúz, Halmágyi Gergő, 
Béres Eliza, Sági Botond,  
Nemes Maximilián János,  
Varga Vencel

Gratulálunk a boldog szülőknek!

2020. június 4-én, a trianoni békediktátum 100. évfordulóján, melyet 10 éve 
a nemzeti Összetartozás Napjaként tartunk számon a hagyományoktól elté-
rően emlékeztünk meg. Millenniumi Emlékparkunkban a tömeges megbe-
tegedést okozó humánjárvány miatt elmaradt március 15-ei és Hősök Napi 
ünnepségünket is ekkor tartottuk meg.
„ A járvány, amely nem ismert sem országhatárt, sem településhatárt, bezárt 
bennünket otthonainkba, és csak kellő körültekintés mellett hagyhattuk 
el azokat. 
Nem tudtuk megtartani ünnepeinket, pedig a hétköznapok sorában meg kell 
állunk egy-egy pillanatra, vissza kell tekintenünk, hiszen jelenünk a múltunk-
ban gyökerezik, és a jelenünkre épül a jövő.
Van mire emlékeznünk! Ugyan elkezdődött az élet lassú, szigorú menetrend 
szerinti újraindítása, falunk lakossága egészségének megóvása érdekében 
most is inkább csak az éteren keresztül szólunk Önökhöz.
Ezer éves történelmünk bővelkedik évfordulókban. Idén nem tudtunk meg-
emlékezni az 1848-1849-es forradalom és szabadságharc kezdetének, a modern 
parlamentáris Magyarország megszületésének napjáról, március 15-ről. 
Pedig évről-évre szükséges meríteni a ’48-as hősök példájából! Hiszen ma is 
példát vehetünk, arról a nemzeti öntudatra ébredésről, arról a nemzeti ösz-
szefogásról, arról a bátorságról, amit 1848 – 49 hősei tanúsítottak szerte a 
Kárpát-medencében, melyet követendő példaként hagytak ránk örökségül!
Kérdezem, nem kellene-e ma is jobban összefogni itt a Kárpátok harapófo-
gójában és itt a településünkön is? Ugyanis az összefogás, a megegyezés, és 

az egységes közösség a legyőzhetetlen erőnek az életereje.
Kérem Önöket, ne legyen széthúzás és ellenségeskedés ma-
gyar és magyar, öttevényi és öttevényi között! Csak együtt 
vagyunk képesek előre lépni, csak a közös gondolkodással 
tudjuk településünket fejleszteni, jobbá tenni.
Mindannyian kellünk hozzá. 1848 példája világosan mutatja 
számunkra, hogy csak összefogással, csak együtt sikerülhet.
Néhány nappal ezelőtt, május utolsó vasárnapján ünnepeltük 
volna a Hősök Napját. Amely talán a legkomolyabb hagyo-
mányokra visszatekintő ünnepünk.
Sőt 2001-től ismét törvény erősíti meg a hagyományt, az 
emlékezést eleinkre, akik rendületlenül álltak helyt a törté-
nelem viharában, akik példát mutattak a kései utódoknak.
Mert a magyar ilyen, ilyen volt és lesz! Ugyanis amikor Őr-
helyről-őrhelyre vitték a Véres Kardot, hogy „Veszélyben  
a Haza!”, akkor katonáink mentek, mert a katonának mennie 
kell, akik esküjükhöz híven fegyverrel a kézben, parancsot 

teljesítve, ha kell a végsőkig kitartva, estek el a hazáért.
Igen, így volt ez a múlt századi I.- és II. világháborúban is. Ezért kell leszögez-
ni, hogy nem mi magyarok voltunk azoknak "kikövetelői", s nem mi voltunk 
"az utolsó csatlósok" sem, csupán katonáink megtartották esküjüket. 
Kik voltak ők, akikre évről évre emlékezünk? Katonák és magyarok, öttevényi 
magyar katonák és áldozatok, akik itt ebben faluban születtek, itt éltek, itt 
dolgoztak és küzdöttek, itt örültek és itt reméltek, s ennek megfelelően itt 
akarták tovább élni ifjúi, majd felnőtt életüket.
Most itt a gyászos események között is a leggyászosabbra, Trianonra, az 1920. 
június 4-én, a mai napon éppen 100 éve aláírt békediktátumra emlékezünk, 
ahol a győzők önzése, országunk ellen érzett rosszindulata nem ismert hatá-
rokat.
Így lett Magyarország egy olyan ország és a magyar nemzet egy olyan nemzet, 
ahol az országnak és a nemzetnek a határai, történelmi okok miatt nem esnek 
egybe. A történelmi tények tiszteletben tartása viszont még nem jelent revi-
zionizmust.” – hangzott el Dr. Bider Zsolt megemlékező beszédében.
Ezt követően hallgathatták meg Tuba Kálmán képviselő megemlékező gon-
dolatait.
Az ünnepségen Dr. Bider Zsolt koszorút helyezett el a Hősök Emlékművénél. 
Öttevény Község Önkormányzata Képviselő-testületének tagjai és a helyi 
civilszervezetek vezetői néma főhajtással fejezeték ki kegyeletüket.

Horváthné Cserháti Lívia

Megemlékezés a Nemzeti Összetartozás Napján
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Február 2. –Medve monda

Maci-hét az óvodában

Február másodikához, Gyertyaszentelő napjához több szokás is tartozik. Ezen 
a napon szentelték meg a szentmiséken az erre szánt gyertyákat. Ehhez a 
naphoz a fenti keresztény ünnep mellett számos néphiedelem is kötődik. 
Ekkor osztották a papok a „Balázs áldást”, mely minden torokbetegségtől 
megvédte az áldást kérőt.
Úgy vélték, hogyha február másodikán jó idő van, akkor későn tavaszodik.
„Gyertyaszentelőkor inkább a farkas ordítson be az ablakon, minthogy a 
Nap süssön.”
A másik, legismertebb néphagyomány szerint, ha febr. 2-án a medve előjön 
a barlangjából és meglátja az árnyékát, azaz napsütéses idő van, akkor visz-
szabújik még aludni, mert még hideg jöhet. De ha borús, felhők takarják az 
eget, az a maci számára azt jelenti, hogy már lassan vége a télnek.
Óvodánkban hagyománya van már a Maci-hétnek, a gyerekek lelkesen ké-
szülődnek egész héten, hogy aztán február 2-án megfigyeljük, hogy mit jósol 
nekünk a medve. Nagyon sok éneket, mondókát, verset és mesét tanulunk, 
hallgatunk ezekben a napokban. Kézműveskedés során macikat festettünk, 
hajtogattunk, gyurmáztunk, elkészítettük élőhelyüket. Közben sok hasznos 
tudásra tettek szert, játék során szívesen bújtak bele a maci szerepébe.
Talán azért is várjuk már ezt a február 2-át, mert ez a télnek a végét jelzi, 
bármilyen is az idő, az ember lelke bizakodva várja a tavasz eljöttét.

Gősiné Köntös Mariann

Hangraforgó koncert az óvodában

„A hangraforgó zeng a fű között...”, írta Radnóti Miklós Majális című versében. 
A költő ezzel a különös kifejezéssel illette az egykori lemezjátszót, a gramofont. 
A Hangraforgó együttes tagjai, F. Sipos Bea és Faggyas László fontosnak 
tartják a magyar történelem, a magyar költészet hagyományainak ápolását, 
és versben, dalban való közvetítését. 
Műsorukkal óvodánkba is ellátogattak, ahol korosztálynak megfelelő klasz-
szikus és kortárs magyar költők megzenésített verseivel, valamint népda-
lokkal szórakoztatták a gyermek közönséget. Előadásuk nemcsak zenei 
élmény nyújtott számukra, hanem érdekes, népi hangszereket is megismer-
hettek a gyerekek.

Meseerdőben jártunk
„Aki mesél, annak tudnia kell, hogy a gyermeki lélek legmélyebb rétegeibe hatol.”

(Lázár Ervin)
Az óvodás korú gyermekek gondolkodását teljes mértékben az érzéseik ve-
zérlik. Úgy gondoljuk, hogy rohanó világunkban a megnyugvást, érzelmi 
biztonságot sugárzó mesék szerepe rendkívül fontos a gyermekek számára. 
Papp Ágnes bábszínész egyszerű cselekményű, sok-sok érzelemmel és hu-
morral átszőtt tanulságos történetekkel varázsolja el gyermekeinket, akik a 
bábjáték szereplőivel azonosulva kifejezhetik vágyaikat, feloldódnak félelme-
ik. A Meseerdő Bábszínház több előadásával is ellátogatott már óvodánkba. 
Legutóbb a Varázsvirág című mesét hozta el számunkra, melyben a Csillag-
tündér különleges virágokkal ajándékozza meg a Meseerdő lakóit. A gyerekek 
izgatottan kísérték végig a mese történetét. 

Gerencsér Tamásné

Farsangi mulatság az óvodában

 A hagyományok átörökítését kiemelt feladatunknak tartjuk az intézményben. 
Itt ismerkednek meg a gyermekek először a népszokásokkal. Egy-egy ünnepet, 
eseményt hosszas készülődés előz meg, ahol megismerkedhetnek az adott 
ünnep eredetével, népszokásaival. Lehetőségek szerint ezeket a népszokáso-
kat, népi játékokat megjelenítjük a ráhangolódás időszakában. Ezáltal a 
gyermekek tapasztalatszerzés útján gazdagodnak népünk kultúrájával. 

A farsang a gyerkőcök köré-
ben talán a legkedveltebb 
óvodai esemény. Hetekkel e 
jeles nap előtt már készülőd-
nek, tervezgetnek, ki minek/
kinek szeretne beöltözni, mi-
lyen lesz a ruhája, és persze a 
ruha által milyen tulajdonsá-
gokkal lesz felruházva. 
Az óvoda téli dekorációját 
fokozatosan felváltják az 
élénk színek, vidám hangula-
tot varázsolva ezzel. A cso-

portokban lelkesen készítik a gyerkőcök az állarcokat, kellékeket, hogy 
„elijesszék velük a telet”. Barkácsolások közben sokat beszélgettünk a farsang 
eredetéről, a bálozásokról, lakodalmakról, ételekről. Versekkel, mondókákkal, 
népi rigmusokkal, énekekkel hangolódtunk rá a mulatságra.

 Tubáné Horváth Erika

Március 15 - Nemzeti ünnepünk az óvodában
Az ünnepi megemlékezés hetében minden csoport lázasan készülődött nem-
zeti ünnepünk méltó megünneplésére. Mondókákat, verseket, dalokat tanul-
tunk közösen. Festettünk zászlót, készítettünk kokárdát, hajtogattunk 

ÖTTEVÉNYI MACKÓ – KUCKÓ NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
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lovacskát, csákót, nemzeti színű fona-
lakkal fontunk. Játszottunk katonás 
játékokat, énekelve masíroztunk, az 
ünnephez kapcsolódó dalokat énekel-
tünk és hallgattunk. Ünnepi díszbe öl-
töztettük az óvodát és a szívünket is. 
Ezen a tavaszi napon összegyűlve, elő-
deinkre, a hős katonákra emlékeztünk, 
akik nagyon régen, a szabadságharc 
idején bátran vívták a csatát, hogy mi 
azután békében élhessünk. 
Szép ünnepi ruhába öltözve álltunk a 
megemlékezésen, kokárdát tűzve mel-
lünk fölé, kezünkben pedig a saját 

készítésű zászlót lobogtattuk. E jelképekkel büszkén hirdettük, hogy mi 
magyarok vagyunk. A nemzeti zászló piros színe az erőt, fehér színe a hűséget, 
zöld színe a reményt jelenti minden magyarnak. Ünnepi megemlékezésünk 
során a gyerekekkel elmondtuk a közösen tanult mondókákat, verseket 
szavaltunk és közösen az óvó- nénikkel az ünnephez kapcsolódó dalokat 
énekeltünk. Dalaink hangosan zengve hirdették hős katonáink emlékét. 
Nemzeti jelképeinket, a gyerekek által készített zászlókat, kokárdákat gyer-
tyagyújtás és fejhajtás mellett helyeztük el az emlékműnél. 

Érdiné Szabó Edina

Látogatás a győri Richter teremben, majd 
Alma együttes koncert az óvodában

Az óvoda nevelési programjához tartozik többek között az anyanyelvi neve-
lés és az ének-zenei nevelés, amelyhez kapcsolódóan a nagycsoportos korú 
gyermekek komolyzenei előadáson vehettek részt. A koncertet Győrben a 
Richter teremben láthatták, melynek címe: Beethowen. A híres komponista 
évfordulóját tartották játékos formában az óvodás korosztály figyelembe 
vételével. Megismerkedhettek a zenekar hangszereivel például a hegedűvel, 
brácsával, gordonkával, nagybőgővel. Kiemelt figyelmet fordít az óvoda a 

komolyzenei nevelésre is, hogy a gyermekek szeretettel, pozitív élménnyel 
emlékezzenek és megszeressék ezt a feledésbe merülő műfajt is. 
Az óvoda kisebb lakóiról sem feledkeztünk meg, hiszen az iskolával együtt 
működve a híres Alma együttes koncertjén is részt vettek a gyermekek. Az 

előadást nagyon élvezték, 
hiszen mozgással, játékos 
előadással kedveskedtek a 
gyermekeknek. Az ismer-
tebb dalokat kórusban, 
lelkesen énekelte kicsi és 
nagy gyermek egyaránt.

Nagy Anett

Járványhelyzet az óvodában, online munka
Az újonnan kialakuló COVID-19 típusú koronajárvány hazánkat is elérte és 
számos óvintézkedést hozott magával, köztük az iskolák, óvodák bezárása. 
Ez nem kis nehézséget okozott a családoknak és intézményeknek egyaránt. 
A felügyelet biztosított volt azok számára, akiknek munkájuk miatt nem volt 
más megoldás. Ezen szülők elolvasták, megértették, aláírásukkal igazolták, 
hogy a vészhelyzeti tájékoztatót megismerték. A gyermekek elhelyezése 
maximum 5 fős csoportban biztosítottuk, ellátásuk zökkenőmentes volt.
Az óvodapedagógusok naponta kínáltak feladatokat, tevékenységeket a 
szülők számára, hetente megújúló témában. Ezek a feladatok, ha távolból is, 
de fejlődésüket szolgálták. Persze ez nem helyettesítette azt az időt, amit az 
óvodában töltenének el csoporttársaik között. Ezúton is köszönjük a vissza-
jelzéseket, fotókat a gyermekekről és produktumaikról. Kellemes és szomorú 
érzés is volt egyszerre csupán úgy látni őket. 
Továbbá meg kell említeni, hogy a járvány ideje alatt intézményünk fokozato-
san szépült. Valamennyi csoportszobában és az épület minden helyiségében 
megtörtént a nagytakarítás, fertőtlenítés. Az ablakokban szép tavaszi dekorá-
ció és a balkonládába ültetett gyönyörű virágok díszlenek. Az udvari mászókák 
felújítása jelenleg is folyik. Óvodánk valamennyi dolgozója azon fáradozik, hogy 
a gyermekek egy szép, tiszta, rendezett környezetbe térjenek vissza. 

Szabóné Sánta Annamária

„Gyerekek nélkül”
Bizakodóan és határozott elképzelésekkel indulunk a 2020/2021-es nevelési 
év felé.
Lassan kijutunk a vírusos időszakból, ami mindenkinek nehéz, embert pró-
báló időszak. Bátran mondhatom, hogy kollégáimmal mindent megteszünk, 
hogy megújult környezetben várjuk a gyerekeket.

Mindenki takarított, csiszolt, festett és küldte a szülőknek az ötletesebbnél 
ötletesebb ajánlásokat, hogy ne maradjanak le óvodásaink a fejlődésben. 
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2020-ban a Madarak és Fák napján kezdtünk egy új projektbe. Elkészítettünk 
udvarunkon egy veteményes magas ágyást.
Sajnos a vírus miatt a gyerekeket nem tudtuk bevonni az előkészületekbe, 
de remélem a betakarításoknál már velünk lehetnek.
A meglévő ágyásokat beültettük virágokkal. Széppé varázsoltuk a fűszer-
kertünket.
Gondozzuk az óvodakert madarait! Nagy örömmel tudatom a falu lakóival, 
hogy óvodánk Madárbarát Óvoda lett! A megtisztelő címet a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesület ítélte oda. Az ablakokba gyö-
nyörű virágok kerültek.
Hálásak vagyunk a fenntartónak, hogy egész idő alatt dolgozhatunk. Bizto-
sítja számunkra azokat az eszközöket és felszereléseket, amikkel széppé 
varázsolhatjuk környezetünket.
Mindezek mellett, szakmailag is fejlesztettük a vészhelyzet kihirdetése alatt. 
A családokat viszont nem hagytuk magukra, hisz a gyerekek felügyelete 
ügyeleti csoportokban jelenleg is 
tudásunkat – gyakran tartunk megbeszéléseket, ahol
egy-egy témát átbeszélünk. 
Alakítottunk egy csoportot, ahol az óvó nénik óvodánk arculatához méltó 
saját csoportnaplót készítenek. Fontosnak tartjuk, hogy itt kidomborodjon 
a környezeti nevelés, a Zöld Óvoda kritériumrendszerének való megfelelés.
Felkészült óvodapedagógusok, pedagógiai asszisztensek, kisgyermekneve-
lők, dajka nénik várják az Önök legféltettebb kincseiket, a mi kis óvodása-
inkat, bölcseseinket! Már nagyon hiányoztak! Forduljanak hozzánk 
bizalommal!
Szép és tartalmas nyári időtöltést kívánok munkatársaim nevében: 

Molnár Imréné – intézményvezető
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Iskolai hírek
Ez a tavasz mindannyiunk számára másként alakult, mint ahogy megszoktuk. 
A 2. féléves iskolai munkánkat kettétörte a járványveszély. A veszélyhelyzet 
kihirdetése után napok alatt kellett átállnunk a digitális oktatásra. Az új 
oktatási rend bevezetése miatt az előre megtervezett, gyerekekkel közös, 
iskolai programjaink egy pillanat alatt köddé váltak.
Természetesen az online téren keresztül sikerült sok olyan virtuális eseményt 
lebonyolítanunk, amibe a diákok szívesen bekapcsolódtak.
Februárban még megtartottuk a hagyományos iskolai farsangunkat, a DÖK 
és az SZM közös szervezésében. A farsangi bál bevételét az intézmény minden 
évben a diákok javára használja fel.
Az iskolai Jégnapot szintén le tudtuk bonyolítani februárban. Minden diá-
kunknak lehetősége nyílt arra, hogy a győri műjégpályán kipróbálhassa 
korcsolyatudását.
Februártól áprilisig lezajlott a 8. osztályosok beiskolázása. Legtöbb tanuló 
sikeres felvételt nyert az általa első helyen megjelölt középfokú intézménybe. 
Nagy öröm számunkra, hogy többen bejutottak Győr legpatinásabb közép-
iskoláiba: a Révai Miklós Gimnáziumba, a Kazinczy Ferenc Gimnáziumba, a 
Czuczor Gergely Bencés Gimnáziumba és a Jedlik Ányos Szakközépiskolába. 
Bízunk benne, hogy minden diákunk megállja majd a helyét az új iskolában 
ezzel is öregbítve az Öttevényi Általános Iskola hírnevét.

Február végén és március elején négy tanuló benevezett Horváthné Molnár 
Ildikó vezetésével az „Indulj el egy úton…” elnevezésű Kéktúra versenybe. A 
Bakony szépségeit felfedező túrákon mindannyian sikeresen teljesítették a 
kitűzött távokat. Elismerés illeti meg Dékán Márkot, Király Bencét, Mészá-
ros Martint és Molnár Máriót.
Március 16-tól új kihívással kellett mindannyiunknak szembe nézni, amikor 
a digitális oktatási rendre tértünk át. Úgy gondoljuk, most az elmúlt hóna-
pokra visszatekintve, hogy sikeresen zajlott a tanítás az új módszerrel is. 
Természetesen ehhez szükség volt a pedagógusok és a diákok nyitottságára, 
kreativitására és legfőképpen a támogató családi háttére.
Köszönjük a szülőknek, hogy mindvégig gyermekeik mellett állva segítették 
a tanulást!
Tavaszi felhívásaink közé tartozva, elsőként a „Föld napjára” készültek rajzok-
kal, rövid videókkal diákjaink, amiket iskolánk Facebook oldalán osztottak 
meg egymással.
Meghirdettük az „Itt a tavasz” iskolai fotópályázatot, ahol sok hangulatos 
tavaszi képpel pályáztak tanulóink. A legjobb fotókat Lipót Rebeka, Dékán 
Márk és Bukovics Lora készítették.

Madarak és Fák Napjára rajzokat küldtek be alsósaink és a felsőseink. Nagyon 
sajnáltuk, hogy az ekkor szokásos túrák is elmaradtak.
A Nemzeti Összetartozás Napján a felső tagozatosok bekapcsolódtak egy 
országos felhívásba, mely a DEMO 2 elnevezést kapta. A gyerekek 21 múze-
um által szervezett, különféle virtuális múzeumi sétákon vehettek részt. A 
múzeumi anyagok a Trianoni béke 100. évfordulójához kapcsolódtak. A 13+1 
online ismertetőn való végighaladás után egy feladatlapon kellett számot 
adniuk a megszerzett ismeretekről. Kiváló teljesítményt értek el a következő 
tanulók:
Tuba Ádám és Oláh Máté 7. osztályból
Dékán Márk, Lipót József és Steczina Ármin a 6. osztályból
Ács Milán, Gerzsabek Liána és Kokas Dorka az 5. osztályból
Az „Időutazó” országos 4 fordulós történelemi csapatversenyben idén is 
szép sikereket értünk el két kategóriában:
3. helyezett: Csalogány Eszter, Molnár Márió és Szalai Barna 5-6. osztá-
lyosok között
7. helyezett: Meilinger Míra és Tuba Ádám 7-8. osztályosok között,
8. helyezett: Csapó Anna, Havasi Mira Imola és Lipót Rebeka szintén a 
7-8. osztályosok versenyében. 
A nyári szünetben ismét bekapcsolódunk a Vándor táborozásba, Horváthné 
Molnár Ildikó és Szalai-Danka Ildikó vezetésével 20 lelkes táborozó járja be 
egy hét alatt a Bakony vidékét.
Iskolánkban napközis táborok is lesznek az alsós kisdiákoknak, ahol színes 
programokkal várják őket.
A 2. félévben is igyekeztünk színesebbé tenni tanulóink mindennapjait az 
online eszközök által nyújtott lehetőségek birtokában.
Bízunk benne, hogy szeptembertől hagyományos módon folytatódhat az 
iskolai munkánk!

Jankovits Ildikó

3. osztály
„ Sokat kellett küzdenem a discorddal, hogy részt vegyek az órákon. Hiányoz-
nak a barátaim és az iskolai órák.”

Baráti Nóra
„Először nehéz volt, de belejöttem. Anya sokat segített.”

Bodor Sára
„ Először nehéz volt, de megszoktam. Azért nagyon hiányoznak az osztály-
társaim. Főleg hiányzik a Gyöngyi néni, mert a mama szigorúbb, mint ő.”

Bozsó Márk
„ Az idei tanévben egy súlyos vírus miatt digitális oktatáson vettem részt. 
Minden reggel vártam, hogy az órarend szerinti tananyag megérkezzen a 
telefonomra. Tetszett, hogy nem kellett korán kelni, magam oszthatom be, 
hogy melyikkel kezdjem a tanulást. Örültem, amikor videón láthattam a 
Gyöngyi nénit, hogy elmagyarázza a tananyagot. Nem tetszett, hogy nem 
láthattam a barátaimat. Remélem, többet ilyen nem lesz, mert az iskolában 
jobb lenni.”

Király Bálint
„ Volt ennek jó és kevésbé jó oldala is. Az tetszett benne, hogy amikor keve-
sebb feladat volt, előbb végeztem és többet játszhattam a testvéremmel. 
Néha nehéz volt megértenem a leírt feladatot, de anyukám délutánonként 
tudott segíteni és én is egyre jobban belejöttem.”

Báthori Orsolya
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„Interneten kaptuk a feladatokat. Ez nem is volt könnyű, mert hiányzott  
a tanító néni segítsége.„

Börzsei Kristóf
„Az Edmodon rendszeren küldték a feladatokat, amelyeket sok esetben  
a megoldás után vissza is kellett küldeni. Személyes találkozásra nem volt 
lehetőségünk, de nagyon jó volt a Discordon Gyöngyi nénivel, Ildi nénivel és 
a társaimmal beszélgetni. A szóbeli feleleteket is ezen a felületen oldottuk 
meg. Ilyenkor a webkamera segítségével láthattuk egymást a tanító nénivel. 
Kezdetben jónak tűnt számomra az online tanítás, mert nem kellett korán 
iskolába menni, azonban pár hét után éreztem a barátaim, a tanító nénik és 
az iskola hiányát.”

Gráfi Tímea
„ Nekünk nagyon sok problémánk adódott ez alatt az idő alatt. Két laptopunk 
tönkrement. Maradt a telefon és a táblagép, amin nagyon nehézkes volt  
a tanulás. Nekem a tananyaggal is akadtak gondjaim. Jobban meg tudom 
jegyezni, ha a tanító néni elmagyarázza az iskolában.”

Nagy Sándor István
„ Először nehezen indult. Egyik napról a másikra nem kellett iskolába menni, 
a testvéreimnek oviba, itthon volt az egész család. Sajnos nem a szünetről 
szólt, hanem folytatni kellett a tanulást.”

Szalai Luca
„ Az első héten jó volt, hogy nem kell korán kelni és elindulni a suliba. Pár 
napig nehéz volt a leckék és a dolgozatok beküldése. Előfordult, hogy az in-
ternet kikapcsolt és nem tudtunk tanulni. Élménynek jó volt ez az oktatás, 
de most már szeretnék visszaülni az iskolapadba.”

Tiszauer Dzsenifer Dorina 

Az én karanténom
Negyedik osztályos 11 éves kisfiú vagyok, én így éltem meg a karantént és a 
digitális oktatást. 
Március közepén futótűzként terjedt a hír, miszerint a világot egy láthatatlan 
vírus támadta meg. A tévében, a rádióban másról sem lehetett hallani, csak 
a koronavírusról. A szüleim odakiáltottak a szobámba: „Bence, gyere gyorsan 
ide!”A tévében Magyarország miniszterelnöke beszélt. Amit ebből az egészből 
értettem: „De jó, nem kell suliba menni!” Ezután meglehetősen felgyorsultak 
a dolgok. Telefonjaink pittyegtek, a számítógépre e-mailek jöttek, üzenetek, 
kódok, tanár nénik, tantárgyak. Az első pár nap nagyon érdekesen telt. Meg 
kellett tanulni kezelni az eszközöket, amik segítettek a tanulásban. Emlékszem 
rá, hogy megörültem, amikor az első videót megkaptam matekból Zsuzsa 
nénitől. Talán többször is megnéztem a kelleténél. Érdekes volt, mikor Mes-
sengeren feleltem a Nemzeti dalból. A hétköznapok nem mindig teltek 
egyszerűen. A tanulásban sokat segítettek testvéreim, szüleim. Azt gondolom, 
hogy Katával sokszor nehezebb volt, mint Zsuzsa nénivel. Ha bármi gondom 
volt bátran kérdeztem tanáraimtól, amire rövid időn belül megkaptam  
a választ. Történtek nagyon vicces dolgok is. Anyu megfeledkezett arról, hogy 
nekem Discord órám van és hangosan kiabált a nővéremmel. „Miért nem 
vitted ki a szemetet?” Volt olyan is, hogy a Kata besétált a Virág órájára és 
hangosan mesélni kezdett. Amit hiányoltam és nagyon nem tetszett, hogy 
nem tudtam találkozni az osztálytársaimmal, barátaimmal. Hiányzott a 
szünetekben futkosás, focizás, hangzavar.
Különös egy év volt ez a mostani, sok új dologgal ismerkedtünk meg a digi-
tális oktatás alatt. Remélem szeptemberben, mire felsős leszek minden a régi 
lesz, meggyógyul a világ és mehetünk iskolába!

Vida Bence 4. osztály
„ Azért tetszett, mert érdekesek voltak a feladatok. Jó volt, mert nem kellett 
egész nap az iskolában lenni. Azért nem tetszett, mert hiányoztak a barátaim 
és az Éva néni. Az volt még rossz, hogy itthon sok dolog elterelte a figyelmemet.” 

 Sallai Álmos 2.b
„Azt szerettem, hogy nem kellett korán kelni és nem kell buszoznom. Sokat 
voltam itthon anyával. Akkor volt szünet, mikor elfáradtam. Nem szerettem, 
mert nem találkoztam a Barbival. Anya nem volt olyan türelmes, mint az Éva 
néni. Úgy éreztem, hogy sürget.”

(Csonka Zoltán 2.b)

„Hát a dogák sem voltak macerásak, szerintem igy könnyebb volt. Azért 
pár ember rosszabbul teljesített. Valakik azért javítottak, de szerintem azok 
picit puskáztak. Önmagában nem haltunk bele az online iskolába, de kér-
jük vissza a régit!”

Varga Kornél & Tar Máté 6. o

Digitális oktatás
Az otthontanulás jó és kényelmes, mert nem kell korán kelni és nem kell az 
elkészülődéssel bajlódni reggelente. A lényeg, hogy legyen net és már készen 
is áll a diák, hogy órára menjen. Akár reggelizni is lehet közben anélkül, hogy 
zavarnánk az órát vagy lemaradnánk bármi fontosról. Abból a szempontból 
is jó lehet ez a rendszer, ha például valaki beteg. Nincs óraimunka és házifeladat 
vadászat, mert minden fent van az interneten. Nehézség még az online órák 
mellett az adott témák, anyagok, feladatok megértése, megtanulása. A sze-
mélyes tanítás, tanár-diák kapcsolat hiánya nehezíti a tananyag valós meg-
értését megtanulását. Sajnos ebben a helyzetben a gyerek nem tud gyerek 
lenni mármint, hogy rosszalkodjon szünetekben a folyosón és bosszantsa a 
tanárokat órán. Nagy élmény és tapasztalatszerzés volt ez az időszak, de 
szeptembertől remélhetőleg már újra lehet iskolába járni!

Digitok
Őszintén szólva, nekem nagyon tetszett ez a fajta tanítási mód, mivel sokban 
leegyszerűsítette a tanulást. Az, hogy segítséget tudtam lelni az interneten 
és nem volt az a fajta félelem és izgalom, amik egy dolgozat írása közben elő 
szoktak jönni. A tanulnivalót is időben megkaptuk, nem ment el azzal az idő, 
hogy leírjam, mert mire eljutok oda, hogy mit kell tanulni addigra, letelik  
a nap. Nem volt az a fajta időhúzás, amit a tanárok szoktak általában csinál-
ni, hogy kitöltsék azt a 45 percet. Ahogy teltek a napok egyre jobban javítot-
tam a jegyeimet és egyre több jó jegyet tudtam összehozni. Az a része is 
nagyon jó volt, amikor élőben kellett megjelenni az órákon. Minden tanárnál 
más-más, valakinél pörgős az óra, valahol pedig még aludni is szoktam. 
Minden óra más: matekon feladatoldás, történelmen pedig figyelni kell, mit 
mond a tanár, és ha nem figyelsz, akkor nem tudtad az anyag száraz részét. 
Az anyag nagyon könnyen és egyszerűen volt feldolgozható. A digitális ok-
tatás nagyon jó volt az én szemszögemből. Lehet, hogy más nem élvezte, de 
én igen. Itt is csak az idő számított, és több idő maradt a játékra, a magán-
életre. Nem töltötte ki a félnapot az iskola, csak nyugodt, tiszta gondolkodá-
som volt az órákon. Nekem nagyon tetszett, és még azt se bánnám, ha 
folytatódna így az oktatás! Persze nem lenne a kedvencem, mivel nem tudnék 
az osztályközösségben lenni, de jobban teljesítenék az órákon.

Így változott meg az életem/életünk a vírus miatt
Március 13-án este 9 órakor izgatottan ült az egész család a TV előtt. Vártuk 
a nagy bejelentést, miszerint 16-tól bezárnak az iskolák. Ekkor mi gyerekek 
még azt gondoltuk, milyen jó lesz otthonról tanulni. Ez az idő múlásával 
megcáfolódott. 
Az elején lelkesek voltunk. Sokáig nem mehettünk át a nagyszüleinkhez, 
óvtuk őket, mi jártunk helyettük boltba, postára, gyógyszertárba stb. Az első 
1-1,5 hónap elég rendszertelenül telt. Mindenkinek furcsa volt ez az egész 
helyzet. Apának minden nap be kellett menni dolgozni, hiszen az Ő munká-
ja nem állhatott meg. Április végére már egy napirendben működtünk. 
Reggel 8-ig aludhattunk, addig anya dolgozott, megfőzött. Miután felébred-
tünk megreggeliztünk, majd 9-kor indult a tanulás. Az online órák minden 
nap voltak, általában 2-szer. 12-kor megebédeltünk. A napjaink úgy teltek, 
hogy észre sem vettük őket. Voltak nagyon megterhelő, fárasztó és nyugod-
tabb napok is. Május közepe fele kezdtük el érezni azt, hogy fáradunk. Ma-
gamon észrevettem, hogy a kezdeti lelkesedésem alább hagyott, mert 
elfáradtam. A boltokban a maszkviselés engem eléggé frusztrál, nem kapok 
benne levegőt. Nagyon furcsa mindenhol maszkos embereket látni. A bol-
tokba nem szeretek menni, mert mindenhol zsúfoltság van, az emberek to-
lakodnak és mindenki egyre türelmetlenebb, feszültebb. Nagyon sajnálom, 
hogy a legszebb évünk fele elmaradt miatta. A tanáraink is nagyon hiányoz-
nak. Jó lenne tőlük méltó módon elköszönni.
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Minden családnak nagyon nehéz dolga van: a gyereket tanítani, otthon 
háztartást vezetni és mellette még dolgozni is. Nem könnyű!
A gyerekek is egyre feszültebbek, mert beszűkült nekik az élet. Én nem sze-
retem/szerettem ezt az online oktatást. Bár nem a tanulás okozta a nehéz-
séget, hanem az, hogy több órán át a számítógép előtt kell ülni, és mindent 
vissza kell küldeni. A napi 1-2 online óra segített nekünk az anyagok megér-
tésében, bár sokkal egyszerűbb, ha iskolába járunk, mert ha hazajövünk, 
tudjuk, hogy itthon tanulás és utána szabadság, most pedig ez a „munkahe-
lyünk” és az otthonunk is egyben, ami szerintem nem szerencsés, mert el kell 
tudni választani a kettőt egymástól. Nem tudjuk, hol a vége és ez aggasztó… 
Remélem, hogy minden jóra fordul! Örülök neki, hogy az enyhítések miatt  
a ballagást szabad térben meg lehet tartani, ez nagy öröm nekünk és az 
osztálynak is! Bízunk benne, hogy az idei ballagás mindenki számára felejthe-
tetlen lesz, de nem elsősorban a járvány miatt, hanem, mert egy különleges 
osztály voltunk, sok jó képességű gyerekkel és egy nagyon jó és összetartó 
társaság, akik mindig segítenek egymásnak a bajban! A tanárainktól nagyon 
sok szeretetet, építő jellegű kritikát kaptunk azért, hogy az életben megálljuk 
a helyünket, a mérhetetlen mennyiségű időt, amit nem sajnáltak tőlünk. 
Köszönjük Nekik!

Online oktatás
Először még örültem, hogy egy kicsit itthon leszünk pár hétig.
Aztán mindig csak pár hét, és már 3 hónapja itthon vagyok!
Így kicsit nehezebb a tanítás, de a tanárok próbálnak nekünk segíteni, hogy 
megértsük az anyagot.
Azért hiányzik a suliban a sok hülyéskedés és a rendes tanítás, mert így ne-
hezebb tanulni.
Edzésekre is szívesen mennék, mert azért a sport most így kimaradt ebben a 
3 hónapban.
A csoporttársaim is hiányoznak, természetesen az edző is, aki mindenben 
ott áll mellettünk.
Jó, hogy tartanak a tanárok discord órát, mert így mi is könnyebben tanulunk.
Nagyon boldog voltam mikor megtudtam, hogy megyünk Vándor-táborba, 
mert ott is találkozhatok barátokkal és egy pár tanárral.
Remélem minél előbb vége lesz és lehet menni suliba és edzésekre is!

Online oktatás
Pozitív:
• Nem kellett iskolába menni
• Nem kellett korán kelni
• Úgy oszthattam be az időmet, ahogy akartam
• Akár pizsamában is tanulhattam
• Ehettem óra közben
Negatív:
• Volt olyan óra, ami unalmas volt
•  Természetből és töriből nehezebb volt, mert nem hallottam olyan sokszor 

az anyagot, mint az iskolában
• Nem láttam az osztálytársaimat
• Ha nem volt jó a Net, akkor nem tudtam tanulni

Mészáros Martin

Digitális oktatás
Mint sok más oktatási intézményt, iskolánkat is meglepetésként érte a már-
cius 13-án este bejelentett iskolabezárás, és a digitális oktatásra való azonna-
li átállás. A hét végén minden pedagógusunk az interneten dolgozott, és 
próbált minél több információhoz jutni, ismeretet összeszedni. Hétfőn ter-
mészetesen egész délelőtt értekeztünk arról, hogyan tovább. Egységes keret-
rendszert akartunk, hogy megkönnyítsük a gyerekek, és a szülők dolgát. 
Valamint lényeges volt, hogy csak regisztrálni kelljen, ne kelljen programokat 
telepíteni. Figyeltünk arra is, hogy mobiltelefonon is könnyen lehessen hasz-
nálni. Mivel a 7-8. osztályos tanulóink 2 tantárgyból már több éve az Edmodo 
nevű programot használják, ezért erre esett a választásunk. Szerencsére ennek 
használatához oktató videó is rendelkezésünkre állt, ez is segítve a rendszer 

megtanulását. A hétfői napon még megtörtént a pedagógusok regisztráció-
ja, az osztályok kialakítása. Az osztályfőnökök pedig elkezdték értesíteni a 
gyerekeket, alsó tagozaton a szülőket a regisztráció módjáról, az osztályok 
felvételéről. A keddi napon újra összeültünk, hogy közösen ismerkedjünk a 
használattal, valamint egy hangalapú alkalmazás mellett is letegyük a vok-
sunkat, amin keresztül az órákat tartani tudjuk. Itt a Discord nevű program-
ra esett a választás, mondván több gyerek ismeri, mert a játékokhoz ezt 
használják. Újra a szülők, gyerekek értesítése kezdődött a regisztrációról. Itt 
sok esetben, mi tanultunk a gyerekektől. Felső tagozaton minden osztályban 
volt olyan gyermek, aki létre tudta hozni az osztályok szervereit, fel tudta 
venni a tanulókat és a pedagógusokat. Az alsó tagozatos tanító néniknek is 
ők segítettek létrehozni az osztályaikat. Ezek után kezdhettük el az érdemi 
munkát. Az első héten az volt a cél, hogy egyáltalán elinduljunk. Mi pedagó-
gusok is csak próbálkoztunk, hogyan tudjuk átadni eredményesen a tananya-
got. Biztos sok hibát elkövettünk, amin ha felénk jelzés érkezett, próbáltunk 
korrigálni. Személy szerint örültem, ha az észrevételeket a szülők, a tanulók 
megosztották velünk, mert csak együtt tudtuk jobbá, eredményesebbé 
tenni a kialakult helyzetet. Két hét után kialakult a digitális oktatás rendje is. 
Kialakult, hogy kinek mikor van Discordon órája, mikor kapják a tananyagot, 
hová és milyen formában kell küldeni a feladatokat. Kialakult az is, hogy 
mennyi az a tananyagmennyiség, ami nem terheli túl a gyereket és zárójelben 
megjegyzendő, a szülőt. Elérkeztünk ahhoz is, hogy kollégáim youtube vide-
ókat készítettek, hogy ezeken keresztül segítsék a megértést a tanulóknak. 
Az alsó tagozatos gyermekek nagyon becsületesen, a többség nagyon lelkesen 
vett részt a munkában. Tudom, hogy ezt a támogató szülői háttérnek kö-
szönhetjük. A szülők nagyon együttműködőek voltak velünk, és egymást is 
sokszor segítették. Itt szeretném megköszönni a szülők segítségét, amivel  
a munkánkat támogatták. 
Felső tagozaton, ahol a gyermekek nagy része már egyedül tanul, és szülői 
felügyelet sem mindig áll mögöttük, valamivel több probléma adódott a 
feladatok visszaküldésével, a határidőkkel, az órán való „megjelenéssel”. 
Szerencsére ez csak 6-7 gyereket érintett. 
Úgy gondolom, hogy a digitális oktatás tanulóinkat önállóságra nevelte, 
ugyanakkor szoktatta őket a csoportmunkához, az együttes gondolkodáshoz 
is. Több 3-4 fős csoportról is tudunk, akik online tartva egymással a kapcso-
latot, közösen tanultak. Általános nézet, hogy a gyerekek nagyon jól kezelik 
a mobiltelefont, az informatikai eszközöket. Most megtapasztaltuk, hogy ez 
nem feltétlenül igaz. Ha nem a közösségi oldalak használatáról van szó, akkor 
bizony problémák adódnak a kezeléssel. A digitális oktatás megmutatta  
a tanulóknak, hogy a tanuláshoz is milyen sokféle lehetőség adott a világhálón.
Úgy gondolom, kollégáim nagyon jól vették az eléjük tornyosuló akadályokat. 
Megfeleltek az informatikai kihívásoknak, és az újfajta oktatásszervezésnek 
is. Talán nem árulok el titkot, de sokkal több munkát kellett ebbe belefektet-
ni, mint a hagyományos oktatás esetén.
A tanulók értékelése is megoldott volt. Sokszor készítettek a tanulók projek-
teket, írtak beadandókat, illetve a tanultakból írtak tesztet. A szóbeli felelte-
tés is megoldott volt. Sokat használtuk az interneten elérhető oktató 
videókat, az okosdobozt, a Zanza tv-t, gyakorlásra a learningappson, a 
wordwallon, quizleten küldtünk feladatokat nekik. 
Úgy gondolom a digitális oktatás kényszer esetén jó megoldás, de természe-
tesen nem helyettesíti a tantermi oktatást, a tanulókkal való közvetlen inter-
akciók nagyon hiányoztak. 
A digitális oktatásnak vannak olyan területei, amit meg kell tartanunk, de 
természetesen azt reméljük, hogy teljes egészében többet már nem kell alkal-
maznunk. Bár ebben az estben már felkészültebben vágnánk bele a munkába.
Végül kívánok minden tanulónknak, pedagógusunknak, szülőknek a nyári 
szünetre jó pihenést, feltöltődést!

Margittayné Halász Anita
intézményvezető

Nagy örömünkre szolgál, hogy az idei tanévben 30 kisgyerek iratkozott be 
iskolánkba, így lehetőségünk van két osztályt indítani. Reméljük jól érzik majd 
magukat iskolánk közösségében, gyorsan beilleszkednek és tanulmányaikban 
sikeresek lesznek.
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Horváth Lili Anna

Tamás Kira

Lipót Rebeka

Babos Andrea

Bodor Vivien

Horváth Melanie

Csapó Anna Harmath Bianka

Hetrovics Fanni

Nyerges Anna

Laczkó DávidFehérvári Dominik

Sátor Bence Vajda Gábor

Vörös Gergő

Kuller Kristóf

Gunyhó Vencel

Orbán VilmosCsikó Gábor

Kincses Xavér

Bodorné Finta Éva

osztályfőnök 1-2. év

Jankovits Ildikó

osztályfőnök 

Müllerné Horváth Szilvia

osztályfőnök 3. év

Pokornyiné Tóth Kata

osztályfőnök 4. év

Margittayné Halász Anita

igazgató

Herczeg Dorina

8. o.Találkozunk 2025-ben! 2020.2012.
Lampert SzabinaHavasi Mira

Imola Molnár Kitti Kiss BalázsSzalai Ábel Laskovics Ádám

Ballagó diákok névsora: Babos Andrea, Bodor Vivien, Csapó Anna, Csikó Gábor Benedek, Fehérvári Dominik Attila, Gunyhó Vencel, Harmath Bianka, Havasi Míra 
Imola, Herczeg Dorina, Hetrovics Fanni, Horváth Lili Anna, Horváth Melanie Alexa, Kincses Gedeon Xavér, Kiss Balázs, Kuller Kristóf, Laczkó Dávid, Lampért 
Szabina, Lipót Rebeka, Laskovics Ádám, Molnár Kitti Virág, Nyerges Anna, Orbán Vilmos, Sátor Bence, Szalai Ábel, Tamás Kira, Vajda Gábor, Vörös Gergő,

ISKOLAI SPORT - 2020
Az idei év sportélete elég felemásra sikeredett az egész világot megbolondí-
tó vírus miatt. Ősszel még megrendeztük a diákolimpiai versenyeket, de 
március 12-vel ezek az események beszüntetésre kerültek.
Az őszi versenyeken elsősorban labdarúgóink és kézilabdásaink szerepeltek. 
Több-kevesebb sikerrel vettük az akadályokat, nem tudni, hogy a tavaszi 
folytatás milyenre sikeredett volna. A focisták közül a IV. korcsoportosok 
szerepeltek nagyon jól. Ők minden mérkőzésüket megnyerték. Jól szerepel-
tek a fiatalabbak a Bozsik-program intézményi vonalán. A II. korcsoportosok 
megnyerték a csoportjukat, az I. korcsoportosok sem jöttek le a pályáról 
nyert mérkőzés nélkül. 
Kézilabdásainkkal jól szerepeltünk. A III. korcsoportosok mindent megtettek, 
de az idén az ellenfelek erősebbek voltak nálunk. A IV. korcsoportosok jól 
vették az akadályokat, a megyei elődöntőbe jutottak, igaz nagyon meg kellett 
küzdeni ezért az eredményért. A lányok nagyon lelkesen és jól játszva meg-
nyerték mérkőzéseiket. A fiúk III. korcsoportos csapata Kapuváron szerepelt 
megyei elődöntőn, ahol 2 vereséggel nem jutottunk tovább. A IV. korcso-
portosok 1 mérkőzést nyerve a megyei elődöntő 2. helyén végeztek.

Az idei év azonban nem ezekről lesz igazán emlékezetes. 
Az ősz folyamán kiemelkedően tehetséges és szorgalmas 
tanítványunkat Nyerges Annát felterjesztettük a „Ma-
gyarország jó tanuló – jó sportolója” díjra. A pályázathoz 
adottak voltak a feltételek. Az Anna tanulmányi átlaga 
kitűnő volt, sportolói eredményeiben pedig kézilabdában, 
atlétikában is voltak kiemelkedő, országos versenyeken 
elért eredményei. A június eredményhirdetésen nagy 
örömünkre a díjazottak között olvashattuk a nevét. Az 

Anna iskolai munkája során sokszor ért el kiemelkedő sporteredményt 
egyénileg is, de az iskolai kézilabda csapatnak is a fő támasza volt. Stabil 

tagja az Audi ETO kézilabda utánpótlás csapatának, szorgalmával, teljesít-
ményével ott is elégedettek. Atlétikában 2019-ben 4 országos versenyen 
szerepelt, és sehol sem vallott szégyent. A diákolimpia súlylökő számában 
Székesfehérváron országos 6. lett úgy, hogy egyedül neki volt csak testneve-
lője, a többiek szaksportági edzéseken vettek részt atlétika edzővel. Ugyanilyen 
szép eredmény volt a Kis Iskolák diákolimpiáján elért egyéni 2. helye. Ezek 
mellett főszerepet játszott abban, hogy ugyanezen a versenyen kézilabda 
csapatunk országos 5. helyezett lett. Meggyőződésem, hogy a vírus egy or-
szágos bajnoki címet vett el az idén Annától. Gratulálunk neki, és további 
sok sikert kívánunk a középiskolai tanulmányokhoz, valamint a kézilabdás 
pályafutásához is. Hátha még egyszer láthatjuk majd a BL négyes döntőjében.
Az idei évben is elismerjük végzős diákjaink sportteljesítményét. Vannak 
köztük, akik 8 évig részt vettek a sportversenyeken, azokra becsületesen 
felkészültek. Így az idei évben a következők részére adunk „ISKOLAI SPORT-
MUNKÁDÉRT” emléktárgyat és oklevelet: Babos Andrea, Havasi Míra Imola, 
Horváth Melanie, Herczeg Dorina, Lipót Rebeka, Nyerges Anna, Fehérvári 
Dominik, Kiss Balázs, Sátor Bence. Köszönjük a munkájukat, és további sike-
res sportmunkát kívánva búcsúzunk Tőlük.
Végül szeretném megköszönni Az iskolavezetésnek, a Szülőknek és az 
önkormányzatnak a támogatást. Nélkülük nem tudtunk volna a verse-
nyeken részt venni. 
A nyárra mindenkinek balesetmentes időtöltést kívánok. Figyeljetek maga-
tokra, egymásra! Minden közegben érhet Benneteket baleset. Vigyázzatok, 
mert igaz a szlogen: 

MINDENKIT HAZAVÁRUNK!!!!
Jó pihenést, hogy szeptemberben újult erővel, felfrissülve tudjunk új célokért 
és eredményekért küzdeni.

 Jó nyaralást: Józsi bácsi
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1. Használj fényvédőt

Bár fényvédőt nem csak a nyári hónapokban, hanem mindennap 
ajánlatos használni az arcbőrödön, ez a lépés kifejezetten nélkülözhe-
tetlen nyáron. Egy jó fényvédő hidratálja is a bőrt, és segít megvédeni 
azt a káros UVA/UVB sugaraktól. Ne feledd, ilyenkor a teljes tested 
esetében fontos a napvédelem!

2. Maradj hidratált

Testünk legalább 60%-a 
víz, így nem is kérdés, 
hogy mennyire fontos, a 
megfelelő folyadékbevi-
tel. Az elegendő 
mennyiségű vízfogyasz-
tás, és a magas 
folyadéktartalmú ételek 
fogyasztása segít 
elkerülni a kiszáradást, 
ezáltal pedig a fakó, 
feszülő bőrt. Az alkohol 
fogyasztás mellőzése, a kiegyensúlyozott étrend és a dohányzás elkerülése 
segít hidratáltan tartani a tested, és segít az üde és sima bőr elérésében. 

3. Ne feledkezz meg az ajkaidról sem!

A tikkasztó napsütésben nem csak az arcbőröd száradhat ki. Az ajkaid 
bőre ugyanolyan érzékeny a napsugárzás káros hatásaira, mint a bőr  
a tested bármely más pontján, így nagyon fontos, hogy hidratáld, 
ezzel segítve és védve a nyári hónapokban.

4. Jöjjön egy üdítő zuhany

Mi is lenne csodásabb érzés, mint egy hűvös zuhany egy meleg, 
napsütötte délután után a szabadban? Nemcsak enyhíti a viszkető, 
húzódó leégett bőrt, de a hideg víz összehúzza a pórusokat és 
felfrissíti a bőrt, anélkül, hogy eltávolítaná a természetes olajokat.

5. Frissíts arcpermettel
 Az elegendő mennyiségű folyadékbevitel nagyon fontos az egészsé-
ged és bőröd egészségének a megtartásában, de egy frissítő permettel, 
szintén jó opció, hogy hidratáltan tartsd bőröd a meleg időjárásban. 
Azt javasoljuk, hogy a nyári hónapokban ne felejtsd ki az arcpermetet 
a táskádból, így, ha szükséged lenne rá útközben, akkor bármikor 
előkaphatod a gyors felfrissülésért, vagy a sminked fixálása érdekében.

6. Könnyed hidratálás testápolás terén is

A gazdag, krémes hidratálók kényelmetlenek lehetnek bőrödön a 
nyári hónapok alatt (hacsak nem rendelkezel extra száraz bőrrel). 
Próbálj ki valamilyen könnyebb textúrát, amely puha, de egyben 
felfrissült bőrt is eredményez.

7. Fokozd bőröd természetes ragyogását
 
Bronzosíts, és érd el a tökéletes nap csókolta hatást anélkül, hogy 
kitennéd a magad a káros UVA és UVB sugárzásnak. Tökéletes arra is, 
hogy melegebb tónust adj a bőröd színének, még akkor is, ha 
valójában kifejezetten nehezen barnulsz. A nyárba lépve a bronzosítók 
segítségével elérheted az aranylóan fénylő ragyogást, bosszantó bikini 
vonalak nélkül.

8. Zen-mód a bőrnek is
 
Néha a túl sok szabadban 
töltött óra bizony meglátszik 
a bőrödön, hiszen kipirosodik 
és irritálódik. Az aloe vera 
régóta ismert gyulladáscsök-
kentő hatásáról, és emiatt 
gyakran használatos napégés 

ellen is. Aloe univerzális nyugtató gél segít felfrissíteni és megnyugtat-
ni az érzékeny bőrt. Használd arcodra az Aloe nyugtató éjszakai 
arckrémmel együtt, hogy visszaállítsd bőröd nedvességtartalmát és 
hidratáltságát az éj leple alatt.

Király Szépségsziget Öttevény
Király Veronika kozmetikus
Öttevény, Leneskerti u 16.

Tel: 20-327-6508

Nyári bőrápolási tippek 
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Vannak, akik életükben vagy a tetteikről, vagy valamilyen tevékenységükről, 
vagy kiemelkedő munkásságukról közismertté válnak. Ilyen lettél Te is.  
A megyében főleg az idősebb generáció körében közismert lett a neved. Ha 
valahova mentünk mérkőzésre szinte biztos, hogy Te szóba kerültél.  
Az emberek felidézték Veled kapcsolatos emlékeiket, élményeiket, de abban 
mindig érződött a tisztelet. Az életed nagy részét a sport töltötte ki. A sport-
pályán elért sikereid, élményeid nagy hatással voltak az egész családodra, de 
a község sporttársadalmára is. Sokat viccelődtünk ugyan, de talán az irigység 
is beszélt belőlünk, amikor hallottuk a régi nagyokkal történt találkozásaid 
Rád gyakorolt hatását. Egy Alberttel, Benével, Varga Zolival bármilyen körül-
mények között találkozni a sportpályán nem akármilyen élmény lehetett.  
A bírók családja amúgy is nagyon zárt és összetartó, s Te ott nagyon jól 
érezted magad. Persze ehhez az időigényes elfoglaltsághoz kellett a család.  
A Magdi, aki megkérte a kezedet, s aki kikészítette a szerelésedet, s fejben 
tartotta, hogy mikor hova kell menned. Ha öregfiúk mérkőzésre hívtalak, 
vagy a Grund-kupára, vagy Falu-kupára mindig azt mondtad: -Szólj a Mag-
dinak! Sok-sok sztori jut eszembe ezek kapcsán, ami szinte elmesélhetetlen, 

mert abban benne kellett élni. Sohasem felejtjük el az öregfiúk meccsek 
előtti készülődést, amikor régi cimborád a Bodor Robi a lábad mellé tette a 
karját, hogy már majdnem olyan vastag a lábad, mint az ő karja. A meccsek 
utáni bulikon is jól érezted magad, s a végén mindig meg köszönted a barát-
ságot, de akkor már elérzékenyült a hangod. Mert tényleg megtiszteltetésnek 
tartottad, hogy Téged hívtunk bírónak. Mindig emlékezni fogok az önzetlen 
segítségedre, ha gyerektornáról volt szó, mert Nálad a gyerekek különleges 
elsőbbséget élveztek. A szakmádból kifolyólag is sok emberrel kerültél kap-
csolatba, s ha valaki segítséget kért soha nem utasítottad el.
Ha találkoztunk a beszélgetéseinkben mindig benne volt a vicc, és az érzelem. 
Jókat nevettünk, de ha a családodról esett szó, a Magdiról, a „3 neveletlen 
fiadról” (ahogy Te mondtad), az unokákról, pillanatok alatt bepárásodott az 
a csillogó szempár, mert ők voltak a büszkeségeid. Emlékszem hogyan meg-
ijedtél, amikor a fiad olyan messze ment munkát vállalni, félve, hogy az 
unokáidat már nem látod „élőben”, mert kint maradnak. S mekkora öröm 
volt, amikor hazatértek.
Amikor a Neller Pista bácsi meghalt én írtam egy emlékezőt róla. Amikor 
elolvastad, és találkoztunk azt mondtad, hogy majd Rólad is írjak ám. Mond-
tam, hogy készen van, csak a dátumot kell ráírni. Milyen jót nevettünk rajta! 
De most nem nevetek, csak mély bánatom van. Hiányozni fogsz az életünk-
ből. Hiányoznak majd a beszélgetések, a meccs alatti köreid. Már biztos 
sztoriztok a Réti Jani bácsival, a Kiss Gézával, a Nyárival, és a többiekkel. De 
ígérem, hogy a sportolók között mindig emlékezünk majd Rád, és feleleve-
nítjük a régi történéseket.
Nyugodj békében Csontikám! „Te, igen TE!!!!”

Rácz József

Mementó egy emberről

Gyakran hallom magyar emberektől, hogy én határon túli magyar vagyok, ellen-
tétben az ilyen véleményektől, úgy érzem, hogy határtalanul magyar vagyok! 
Mindig küzdöttem, de sajnos a 100 év elteltével is kérdőre vonják magyarságomat. 
Az első világháborút lezáró kényszerszerződés meghatározta Magyarország 
határait. A szerződést budapesti idő szerint a felek 1920. június 4-én, 16:32 
perckor írták alá. 
Én ugyan jóval később, 1978. decemberében születtem az akkor már 
Románia területén lévő Hargita megyei Székelykeresztúron. Itt találha-
tó Petőfi Sándor körtefája, ahol a fehéregyházi vesztes csata előtti éj-
szakán, 1949. július 2-án Bem József seregével megpihent. Petőfi a 
legenda szerint a Gyárfás kúria udvarán írta utolsó versét, üzenetét.  
Ez a körtefa még ma is áll, mely őrzi költőnk titkát. Később Kányádi 
Sándor így írt Petőfi körtefájáról:
„Haldoklik az öreg tanú Petőfi vén körtefája, azt beszélik ő látta volt 
verset írni utoljára” 
Észak-Erdélyt 1940-től 1944-ig Romániától visszacsatolták Magyarországhoz. Nagy-
szüleim Magyar Állami iskolába jártak. Szüleim, nagyszüleim, dédszüleim, magyar-

nak születtek, így élték le az életüket. Sosem beszéltek más nyelvet, csak a magyart, 
hiába húztak határvonalat országunkban a külső erők kényük, kedvük szerint.
Boldog és vidám gyermekkorom volt, de mégsem olyan könnyű, mint a mai 
gyerekeké. Az embereknek tilos volt olvasni, beszélni Trianonról. Gyermekként 
mi nem észleltünk ebből szinte semmit, mert mi magyarul játszottunk, be-
széltünk, álmodtunk és éreztünk. A kisvárosunkban magyar óvodába és is-
kolába járhattunk, pedig akkor már javában zajlott a román nemzet 
betelepítése a magyarlakta területekre, így Székelyföldre is. Nehéz volt meg-
tartani az ünnepeinket, hagyományainkat zárt kis közösségünkben. Féltettük 
nemzeti identitásunk fenntarthatóságát a Chausescu diktatúrában.
1989-ben Romániában a nép fellázadt a diktatúra ellen, kitört a forradalom, 
melynek részese voltam gyermekként. Félelem, ijedtség, riadtság, remény és a 
kétes érzések, amik jellemezték mindennapjainkat abban az időben. Én akkor 
még csak 11 éves voltam. Látva a szüleim bizakodását egy jobb élet reményét-
ben, akik a diktatúra nehéz terheit hordták, bíztatást adott nekünk is. 
A gyermekek a szülei érzéseihez hasonulnak, azonosulnak. Az ő kitartásuk 
reményt adott számomra is a könnyebb, felszabadult magyar vélemény, érzés 
kinyilvánításához.
Szüleim a magyar nemzeti identitásukhoz ragaszkodva az anyaországban 
folytatták életüket. 1992-ben annak reményében, hogy gyermekeik végre 
igazi magyarként, korlátok nélkül élhetik életüket szemük előtt lebegett 
nagyapáink életérzése, mottója:
„Fiam, nem az a magyar, kinek ősei azok voltak, hanem kinek unokái és déd-
unokái is azok lesznek!”
Lassan 30 év elteltével itthon érzem magam Öttevényen, és úgy gondolom 
szüleim jól döntöttek. Végleges otthonom itt megtaláltam, ahol férjemmel 
és három gyermekemmel, itthon-otthon vagyok, de nem telik el nap, hogy 
ne gondolnék Szülőföldemre, ahova mindig hazavágyom.

Takácsné Benkő Hajnal Emese
Öttevényi Székely-Magyar Egyesület elnöke

Trianon 1920-2020 
Magyarként két hazában, két házban egy hazáért, egy nemzetért, itthon-otthon
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Nyári hónapokra ajánljuk: 
Fabian Lenk: Összeesküvés a Holtak Városában 

 (Idődetektívek 1.)
Négy barát, és egy közös titok: a cserfes Kim, 
az okos Julian, a sportos Leon és a rejtélyes 
egyiptomi macska, Kija. Az ő birtokukban 
van a Szent Bertalan bencés kolostor régi 
könyvtárának kulcsa. Ez a könyvtár rejt egy 
titokzatos termet, a Tempuszt, a félelmetes 
idő-teret, ahonnan bárki a múltba utazhat. 
A Tempusz az idő ritmusában lüktet. Ezernyi 
ajtó létezik, melyek a világtörténelem egy-
egy évébe nyílnak. Ezeken az ajtókon keresz-
tül például az ókori Rómába, vagy a fáraók 
Egyiptomába utazhatnak barátaink. 

Nele Neuhaus: Charlotte 2. - Vészhelyzet a lovardában

Még néhány óra és megérkezik az álomló! 
Charlotte repes a boldogságtól, alig várja, 
hogy bemutathassa Concorde-ot a barát-
nőinek. Ám úgy tűnik, nem mindenki osz-
toz ik  öröméb en.  Köz vet lenül  a 
rajtengedély-vizsga előtt valaki szándékosan 
tönkreteszi Charlotte nyergét. Később elő-
kerül egy névtelen levél is; Charlotte kény-
telen belátni, hogy van egy...

Amanda Prowse: Tápláló 
szeretet

Amanda Prowse megrendítő, mégis feleme-
lő könyve egy asszony harcának a regénye, 
aki kétségbeesés és önvád között őrlődve 
próbálja megmenteni azt, ami még a csa-
ládjából megmaradt. A története bizonyíték 
arra, hogy a szeretet a legsötétebb pillana-
tokban is beragyoghatja az ember életét.

Jensen E. Frances - Amy Ellis Nutt:
A kamasz agy - Útikalauz a serdülőkorhoz

Frances E. Jensen, a nemzetközi hírű neuro-
lógus a serdülők-kel kapcsolatos kérdéseket 
tesz fel és válaszol meg, szülői tapasztalatai 
mellett a kamaszaggyal kapcsolatos legfris-
sebb tudományos eredményekre támaszkod-
va, olvasmányos, közérthető, nem egyszer 
humoros stílusban.
A szerző saját kutatási eredményei és klinikai 
tapasztalatai alapján, forradalmian új szem-
szögből közelíti meg a témát.

Kedves Olvasók! Könyvtárunk bizonytalan ideig zárva tart. 
A változásról facebook oldalunkon tájékozódhatnak!

Gönczöl Lajosné 

A doni áttörés 77. évfordulója

2020. január 13-án az öttevényi Millenniumi Emlékparkban megemlékezést 
tartottunk a doni áttörés 77. évfordulójáról.
A Don-kanyarban 77 éve, 1943. január 12-én kezdődött a magyar összeomlás, 
a doni katasztrófa, amikor a szovjet seregek áttörték a magyar arcvonalat, és 
néhány hét alatt felmorzsolták seregeinket. A foglyokat embertelen körül-
mények között vitték a Szovjetunió belsejébe, legtöbbjük már menet közben 
életét vesztette. A nemzet egyik legnagyobb huszadik századi tragédiájáról 
sokáig még csak beszélni sem lehetett, miközben 100-120 ezer család siratta 
elvesztett szeretteit, sokszor évtizedekig bízva abban, hogy az eltűnt apa, férj, 
testvér mégis hazatér. 
A hiányos felszerelésű Magyar Királyi 2. Honvéd Hadsereg kétszázezer kato-
nájából végül alig hatvanezren térhettek haza, a legtöbben elestek vagy 
hosszú évekre hadifogságba kerültek. A magyar seregtestek nagyobb része 
1942. júliusában és augusztusában jutott ki a Donhoz, ahol védelemre ren-
delték őket. A magyar katonáknak irreálisan hosszú, több mint 200 kilomé-
teres frontvonalat kellett védeniük, ráadásul nyári felszerelésben, ugyanis a 
téli hadfelszerelés nem érkezett meg, a német hadvezetés pedig – a megál-
lapodások ellenére – nem látta el őket korszerű fegyverekkel. A német Dél 
Hadseregcsoport – amelynek alárendeltségében a 2. magyar hadsereg szolgált 

– vezetése megtiltotta a német tartalékok bevetését, a magyarokat azonban 
az utolsó emberig való kitartásra utasították. A sokszoros túlerőben levő 
szovjetek feldarabolták az arcvonalat, számos alakulatot teljesen be is kerí-
tettek. Ráadásul több helyen éppen ekkor kezdődött a csapatok felváltása, 
és így az offenzíva a lehető legsebezhetőbb állapotban érte a magyar csapa-
tokat. A felváltó alakulatok nagy része fegyvertelenül érkezett, és így szem-
besültek a frontvonalból visszavonuló bajtársaik elkeseredett hátrálásával. 
Az utolsó pillanatban bevetett német tartalékok már nem tudtak érdemben 
változtatni a helyzeten. A kilátástalan helyzet ellenére a magyar honvédek 
az iszonyatos körülmények között több napon át keményen védekeztek, 
ezzel emberfeletti hőstettet hajtottak végre, de végül a kommunista hadigé-
pezet maga alá gyűrte a Keleti Front védvonalát. 
Mély főhajtással emlékezzünk a magyar Hősökre, akik bátorsággal, hősies-
séggel és helytállással teljesítették feladatukat!

Horváthné Cserháti Lívia
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Magyarországon is egyre közkedveltebb lett szabadtéri társas összejövetelek alkalmából a barbecue készítés, melyhez az alábbiakkal szeretnék 
kedvet csinálni az öttevényi olvasók részére. Manapság sokak számára egy újabb hobbyt jelenthet a BBQ. Idő, odafigyelés, türelem, eszközök és 
kiváló minőségű alapanyagok (húsok, fűszerek) kellenek hozzá, de az eredményért (tapasztalatból merem írni) MEGÉRI!

BBQ ajánlás

A barbecue-t gyakran keverik (vagy szinonimaként használják)  
a grillezéssel, azonban a két sütési mód nemhogy nem ugyanaz, 
hanem egymásnak épp az ellentétei. A barbecue fán, vagy faszénen, 
indirekt módon, a fa vagy faszén forró füstjén, állandó alacsony 
hőfokon (110-150 fok között, de optimálisan 110-120 fok körül), 
lassan történő sütést jelent (forró füstölés), ennek során gyakran 
akár 4-8 kg-os darabok kerülnek a füstre. A grillezés ezzel szemben 
parázson vagy faszénen, közvetlen és magasabb hőn, gyorsan 
történik, a hús szeletelve, darabolva kerül sütésre. A barbecue 
során (mivel a hús egyébként a sütés alatt 25-30%-át is elvesztheti 
súlyának) a lassú metódus ellenére, ügyelve az állandó hőfok meg-
tartására a hús nemhogy kiszárad, hanem egy sült kéreg alatt 
szaftosabb marad. A kihívást az jelenti, hogy a füstölés több órán 
keresztül zajlik (pl. sertés esetében: 6-8 óra, marha esetében pedig 
akár 15 is óra szükséges) és mindezen idő alatt folyamatosan tar-
tani kell az állandó hőfokot.
A barbecue tehát egy, elsősorban az USA déli államaiban elterjedt 
sütési technika, beleértve a fűszerezést is. Ott hagyományosan négy-
féle régió szerint különböztetik meg, ezek a Carolina, Kansas City, 
Memphis és Texas stílusok. Minden területnek, államnak, de az egyes 
éttermeknek is megvan a saját BBQ szósza, sütési trükkje, amire 
esküsznek. Így bárhol is járunk Amerikában két egyforma BBQ ételt 
biztos nem kóstolhatunk.
Magunk főképp a „texas style barbecue” nyomvonalán haladunk, 
amely stílust az határolja el a többitől, hogy a marinád, olaj vagy más 
máz nem része az előkészítésnek, az egyetlen szükséges elem a nye-
rő barbecue hús elkészítéséhez egy jó rub (szárazpác).
A hús jellegzetes állaga, amely az itthon megszokott sült hús porha-
nyósságától eltérően inkább foggal „téphető”, csak a türelmes, akár 
fél napon át történő sütéssel érhető el. A húsok felülete jellemzően 
fekete lesz (ún. bark), ilyenkor szokták a barbecue-ban még járatlan 
rajongók megkérdezni, hogy az ugye elégett? Természetesen nem! 
Ez a kéreg, szín természetes velejárója a folyamatnak, hiszen a hús 
6-15 órát tölt a füstben, azt a kisülő nedvek és a rub elegye alkotja, 
és ez akadályozza meg, hogy a húsban lévő értékes anyagok a ned-

vességgel együtt elpárologjanak. A kéreg védelme alatt párolódott sült 
rendkívül ízletes, aromás, szaftos, amikor szeleteljük, a vágási felület pe-
remén jellegzetes rózsaszínű gyűrű (smoke ring) jelenik meg.

Horváthné Cserháti Lívia
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Hozzávalók 
Tészta:
1 kg búzafinomliszt
10 dkg kristálycukor
1 dl olaj
5 dl tej
2 db tojás fehérjéje (és sárgája kenéshez)
2 db élesztőkocka 
1 csomagsütőpor
csipet só
Töltelék:
5 dl tej
25 dkg kristálycukor
1 csomag vaníliacukor
25 dkg margarin
2 csomag vanília ízű pudingpor
4 ev. kanál kakaó

R e c e p t e k

Kakaós vaníliapudinggal töltöt t fonot t kalács

Hozzávalók 4 személyre
• 1.5 kg görögdinnyehús
• 2 dl tejszín
• 2 szál menta
• 2 evőkanál méz
• 1 csomag vaníliás cukor
• 1 szál citromfű
• 0.5 db citrom
 
• Elkészítési idő: 10 perc
 
Elkészítése:
A dinnye belsejét kanalazd ki, és a magokat szedd ki. Vágd 
egyforma nagyságú darabokra, és rakd turmixgépbe. Öntsd 
hozzá a tejszínt, a frissen facsart citromot, a megmosott 
mentát és citromfüvet, majd jól turmixold össze. Ha sima és 
elég krémes, keverd hozzá a mézet és a vaníliás cukrot. 
 
Ha gyermek nem eszik belőle, bolondítsd meg rummal vagy 
édeskés borral, sokat dob rajta. Tedd hűtőbe legalább két 
órára. Hidegen, mentával vagy citromfűvel díszítve tálald. Nagy melegben akár jégkockával is szervírozhatod. 

Mentás dinnyeleves

A karantén ideje alatt felhalmozott liszt és élesztő felhasználására ajánlom ezt a gyorsan elkészíthető, kelesztést nem igénylő finom, kiadós kalácsot.
A kelt tészta mindig visszatérő vendég a konyhámban. Nagy előnye, hogy az elkészült sütemény puha és levegős, ráadásul számtalan módon lehet 
ízesíteni. A kakaós vaníliapudinggal töltött fonott kalács a fonott kalács egy kicsit átgondolt változata. A titok annyiban rejlik, hogy a kinyújtott 
tésztalapokat a kakaóval ízesített vaníliapudinggal megkenjük és feltekerjük, majd két ilyen tekercset „összefonunk”. Ez a tésztamennyiség 3 kalács-
ra elég, és ha van időnk, akár más-más töltelékeket is használhatunk.

Elkészítés menete
1.  A kelt tésztát klasszikus módon elkészítjük, csupán annyi a különbség, hogy nem egész tojással készítjük, hanem csak a tojásfehérjével (amit 

előtte habbá verünk). A tojások sárgáját félretesszük a későbbi kenéshez.
2. Puding: A pudingot klasszikus módon készítjük el. Hozzáadjuk a kakaót, és miután már kicsit lehűlt, beledolgozzuk a vajat.
3.  A tésztát hat darab, nagyjából egyenlő részre osztjuk. A kis cipókat kinyújtjuk (egyenlő nagyságúra) és megkenjük a kakaóval ízesített pudinggal. 

Felcsavarjuk, és két tekercset összefonunk (ahogy az a képen is látszik).
4.  A kalácsokat tepsire tesszük, megkenjük a kevés tejjel felvert tojássárgával. Ebből az adagból 3 kalács készült el. A kalácsokat 180 fokon 30-40 

percig sütjük.
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Talán nincs is olyan ember Magyarországon, legalábbis a nálam több évet 
megélt korosztály tagjai között, aki ne ismerné a nevet: Farkas Bertalan. Az első, 
és eddig egyetlen, de reméljük nem az utolsó magyar űrhajós 1980. május 26-
án, magyar idő szerint 20:20-kor a Szojuz-36 űrhajó fedélzetén elhagyta bolygónk 
légkörét. Majd Valerij Nyikolajevics Kubaszob parancsnokkal együtt csatlako-
zott a Föld körüli pályán keringő Szaljut-6 űrállomásra. Június 3-án a két űrha-
jós visszatért, és ezzel a küldetésükkel Magyarország hetedik nemzetként a 
világon embert küldött az űrbe. Hazánkban űrhajós és űrutazásos láz söpört 
végig az élet szinte minden területén. Sorra jelentek meg a cikkek, könyvek, 
naptárak, ajándéktárgyak és játékok, mind-mind egy témát állítva a közép-
pontba: az első magyar űrhajóst. Ennek már pontosan 40 éve.
Nem titkolt, régi vágyam vált valóra 2020. március 1-én, mikor Öttevényen 
köszönthettük Farkas Bertalant a”40 éve a világűrben” című rendezvényün-
kön. Hosszas utánjárás, egyeztetés és levelezés előzte meg ennek megvaló-
sulását. 2019 májusában a pákozdi Katonai Emlékparkban meghallgattam 
Farkas Bertalan nyugalmazott dandártábornok úr előadását, ahová már 
azzal a szándékkal érkeztem, hogy a beszélgetés után meghívom őt falunkba 
egy űrkutatás- csillagászat témájú majdani rendezvény díszvendégeként.  
Az első magyar űrhajós örömmel fogadta meghívásomat. Ekkor kezdődött 
el az a hosszú, közel egy évig tartó folyamat, mire eljutottunk március 1-ig.
A szervezést a kezdetektől fogva Beleznay Kálmánnal közösen bonyolítottuk. 
A munka technikai oldalának minden apró részletét Kálmán barátom töké-
letesen kézben tartotta, ötleteivel színesítette az akkor még csak bennem 
homályosan kirajzolandó eseményt. Itt meg kell említenem a rendezvényre 
2-3 reklámvideót készített, amelyek még most is elérhetőek az ÖKTV inter-
netes videómegosztó oldalán.
Ez év januárjára végre összeállt a programtervezet, ami egy iskolások közöt-
ti űrismereti tudáspróbával egybekötött vetélkedővel kezdődött. Előtte, 
alatta és utána a Partiscum Csillagászati Egyesület (PACSI) mozgó planetá-
riumának vetítése, majd Farkas Bertalan előadása és jó idő esetén egy csilla-
gászati bemutató következett volna meteorit kiállítással és vásárral. 
Felkerestük az öttevényi és a környező települések iskoláit (Abda, Kunsziget 
és Mosonszentmiklós), és meghívtuk őket a közelgő eseményre, valamint 
felkértük őket, vegyenek részt diákjaikkal az űrismereti vetélkedőn.
Valamennyi általános iskolában kitörő örömmel fogadták kezdeményezé-
sünket. Így március 1-én lébényi diákokkal bővülve 17 csapat 4-5 fővel vett 
részt a vetélkedőn. A kérdéseket gondosan állítottuk össze Pelles Rafael 
közreműködésével, akivel felváltva vezettük le a tudáspróbát. 13:00-kor 
kezdtük a „40 éve a világűrben – vendégünk Farkas Bertalan” című rendez-
vényünket. Ekkor a vetélkedőre jelentkezett iskolások egy 45 perces előadást 
nézhettek meg a mozgóplanetáriumban. Ezután következett az űrismereti 
verseny. Még javában zajlott a csapatok vetélkedője, mikor végre megérkezett 
közénk Farkas Bertalan. Az első magyar űrhajóst hatalmas taps és ováció 
fogadta. A rendezvény és a tudáspróba annyira megtetszett a tábornok úrnak, 
hogy Beleznay Kálmán szervezőtársamnak jelezte, - aki megsúgta nekem-, 
hogy az utolsó kérdést ő szeretné felolvasni a gyerekeknek. A szituáció nagyon 
jól sikerült, mivel a vetélkedő utolsó kérdése éppen Farkas Bertalan űrrepü-

lésével volt kapcsolatos, amit így éppen az érintett űrhajós tett fel a diákok-
nak. A szoros verseny végeredménye megszületett. Első helyen Öttevény 4-es 
számú csapat végzett, név szerint: Zsenák Ábel, Kónya Virág, Varga Szabina 
és Tuba Ádám Attila, a második helyezett Kunsziget 1-es számú, a harmadik 
Mosonszentmiklós 4-es számú csapata lett. A győztes csapat jutalma egy 
Farkas Bertalan által dedikált bekeretezett fénykép, egy szintén általa aláírt 
oklevél és egy 6 fős belépőjegy a bakonybéli Pannon Csillagdába voltak, va-
lamint egy elismerő oklevelet is átvehetett az őket felkészítő iskola igazgató-
ja, amit természetesen szintén aláírt Farkas Bertalan. Ezúton is szeretnék 
gratulálni nem csak a győzteseknek, hanem valamennyi vetélkedő diáknak 
a nagyszerű felkészülésért és az elért szép eredményekért!

A vetélkedő után Illés Tibor a Partiscum Csillagászati Egyesület vezetője egy 
csillagászati távcsővel ajándékozta meg falunkat, amit dr. Bider Zsolt polgár-
mester, a zsűri elnőke vett át. Az átadáskor Farkas Bertalan kézjegyével látta el 
a csillagászati eszközt. Ezután következett a várva várt előadás, mikor is Farkas 
Bertalan ny. dandártábornok úr fellépett a színpadra és megosztotta velünk a 
40 évvel ezelőtti élményeit. Történetét ritkán látott fényképekkel, videóval 
színesítette, olykor bevonta beszélgetésbe a körülötte ülő általános iskolás 
diákokat is. Megtudhattuk, hogy milyen volt a kiképzés a Moszkva melletti 
Csillagvárosban. Hallgathattuk a kilövés- és az azt követő pillanatok megter-
helő, de ugyanakkor felemelő érzését, és megtudhattuk azt is, hogy Farkas 
Bertalannak a legszebb pillanat az volt egész űrrepülése során, amikor a Szaljut-6 
űrállomás ablakán kinézve megláthatta a Kárpát-medence körvonalait, a 
Duna kanyarulatát és a Balaton vizét, azaz Magyarországot a világűrből.
Az előadás után a 70 éves űrhajóst ellepték a vendégek, mindenki aláírást kért, 
vagy fényképet készített a hírességgel. Kb. másfél óráig eltartott, mire minden-
ki sorra került. A tábornok úr korát meghazudtolva osztotta az autógrammo-
kat és állt a kamerák elé. A nap zárásaként Kereszty Zsolt győri csillagász 
előadását hallgathattuk meg, és nézhettük meg a küzdőtér bejáratánál felállított 
meteorit kiállítást, ahol lehetőség nyílt vásárolni is a nem mindennapi kőze-
tekből. Sajnos az időjárás nem volt kegyes hozzánk, így a felhős égbolt miatt a 
beharangozott csillagászati távcsöves bemutató elmaradt.
Rendezvényünkön tiszteletét tette a Kisalföld megyei újság és kamerájukkal 
ellátogattak a Magyar Televízió munkatársai is. A TV által felvett anyagból 
az esti 20:30-kor kezdődő híradóban is leadtak egy összefoglalót, ahol Farkas 
Bertalan elmondta, hogy a mi településünk, Öttevény volt az első, ahol a 40 
évvel ezelőtti űrrepülésére megemlékeztünk, valamint az is, hogy az a fogad-
tatás, amiben itt nálunk részesült, az egyszerűen fantasztikus volt.
Magam is úgy gondolom, ahogy Farkas Bertalan nyilatkozta a TV-ben, hogy 
ez a nap valóban fantasztikus volt. Élőben találkozni, beszélgetni, meghall-
gatni egy igazi űrhajós történetét olyan élmény, amit nehéz szavakkal leírni.

Tuba Kálmán
önkormányzati képviselő

a Koordinációs és Kulturális Bizottság elnöke

40 éve a világűrben – vendégünk volt Farkas Bertalan űrhajós
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Kedves Öttevényi Lakosok!

Az Öttevényi Vöröskereszt Alapszervezetének régi vágya vált valóra, amikor 
2020. január 24-én méltó módon köszönthette azokat a véradókat, akik 20, 25, 
30, 35, 40, 50 és 75 alkalommal adtak vért - önzetlenül segítve ezzel embertár-
saikon. Nagy megtiszteltetés volt számunkra, és ünnepségünk fényét emelte, 
hogy körünkben tudhattuk Dr. Bider Zsolt polgármester urat, Kun Szilviát, a 
Győr-Moson-Sopron Megyei Vöröskereszt elnökét, Dr. Vörös Katalint, a Vér-
adóállomás főorvos asszonyát és regionális igazgatóját, Dr. Pálmai Erzsébet 
belgyógyász-reumatológus főorvos asszonyt, Öttevény Község Önkormányza-
ta képviselő-testületének tagjait és a helyi civilszervezetek vezetőit.
A megjelent jubilánsokat és a résztvevőket Gráfi Józsefné Marika, alapszer-
vezetünk elnöke köszöntötte, ezt követően Kun Szilvia oklevelek és ajándék-
tárgyak átadásával köszönte meg véradóink segítségét. Majd Dr. Vörös 
Katalin beszédében kifejtette a véradás fontosságát. Dr. Bider Zsolt is elisme-
rését fejezte ki a donoroknak és az Öttevényi Alapszervezetnek.
A 2020. március 3-án tartott véradásunkon 49 fő adott vért, mellyel 147 
ember életét mentették meg, Köszönjük nekik! Ugyanakkor sajnos Öttevényi 
viszonylatban ez még mindig kevésnek mondható.
A következő véradásunkat szeptember hónapra tervezzük, melynek pontos 
időpontjáról községünk minden lakója értesülni fog szórólapok eljuttatásá-
val illetve plakátok kihelyezésével. Célunk, hogy megduplázódjon helyi vi-
szonylatban a véradóink száma.
Hagyományainkhoz híven az idén április hónapban került sor adományok el-
juttatására idős, egyedül élő emberek illetve több gyermekes családok részére.
Örömmel vennénk, ha minél többen támogatnák alapszervezetünket, ezáltal 
mi is több embernek tudnánk segíteni.

Kedves Öttevényiek! Segíteni adományokkal illetve tagsági díj befizetésével lehet:
- Felnőtteknek  1.000 Ft
- Nyugdíjasoknak     600 Ft
- Diákoknak     600 Ft 
A befizetéseket október 31-ig szervezetünk önkénteseinél illetve a véradáskor 
tehetik meg.
Elérhetőségeinek:
Gráfi Józsefné Marika  30/522-1650
Novákné Gregus Ibolya  20/521-1765
Raczenböck Péterné Andrea  70/590-7019
Szeghalminé Hittner Zsuzsanna 30/402-1096

Alapszervezetünk ezúton szeretne köszönetet mondani Öttevény Község 
Önkormányzatának az egész évi támogatásért, az Öttevényi Polgárőr Egye-
sületnek és Szeghalmi Tamásnak a közreműködésükért, az Öttevényi Mackó-
Kuckó Napköziotthonos Óvoda és Bölcsődének a színvonalas műsorért és 
Nagy Gábor séfnek a finom hidegtálakért.
Tisztelettel:

Győr-Moson-Sopron Megyei Vöröskereszt
Öttevényi Alapszervezete

Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület

Az Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület tagsága szeretettel köszönti a 
Hírmondó kedves olvasóit és falunk lakóit! 
A 2020-as év is eseménydúsnak ígérkezett. A koronavírus miatti vészhelyzetig 
szerencsére számos rendezvényt, programot tudhattunk magunk mögött.
Január 13-án a doni áttörés 77. évfordulójáról tartott kegyeleti megemlékezésen 
vettünk részt az öttevényi Millenniumi Emlékparkban. Ebből az alkalomból 
felkértük Áldozó Istvánt, a Győr-Moson-Sopron Megyei Levéltár igazgatóhe-
lyettesét előadás megtartására a Multifunkcionális Szolgáltatóházban, amelyen 
részt vett és ünnepi beszédet mondott polgármesterünk, dr. Bider Zsolt is.
Január 15-én mosonmagyaróvári egyesületi értekezleten vettek részt páran tag-
ságunkból. Hagyományos, vidámhangulatú farsangi összejövetelünket január 
23-án rendeztük meg, amelyen sok finom házi sütemény, szendvics, üdítő és 
forralt bor került az asztalokra. A programok között közös versolvasás, éneklés is 
szerepelt, a tombolához minden megjelent ajándéktárggyal járult hozzá.

Február 6-án Pákh Imre new yorki üzletember Munkácsy-gyűjteményé-
nek darabjaiból rendezett kiállításra látogattunk a mosonmagyaróvári 
Cselley-házba.
Február 20-án a sportosabb tagtársaink tekézni voltak Mosonszentmiklóson.
Március 5-én tartottuk közgyűléssel egybekötött beszámolónkat a 2019-es 
évben történtekről.
Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulójára énekkarunk Ben-
kőné Krankovits Melinda tanításával lelkesen készült. Sajnos a szereplésre 
már nem került sor a járvány miatt, egyesületünk csendesen, koszorú elhe-
lyezésével emlékezett meg.
A karantén ideje alatt kertbarátaink aktívan tevékenykedtek, az egymás kö-
zötti virágok, dísznövények cseréjét is megoldották. Tagtársaink folyamatos 
telefonos beszélgetésekkel tartották a kapcsolatot.
Az első félévben elmaradt programjainkat igyekszünk a közeljövőben bepó-
tolni. Reméljük, hogy hamarosan, a korábban megszokott módon működik 
egyesületünk is!
Egy-két lekvárkészítési tippel szeretnénk felhőtlen, kellemes nyarat kívánni 
mindnyájuknak:
-  Epret, málnát ne mossuk folyóvíz alatt, mert az roncsolja a gyümölcsöt és 

ezáltal veszít a zamatából.
-  Meggylekvár készítésénél a tökéletesen megérett gyümölcs felét turmixoljuk 

össze. Különleges lekvárt készíthetünk, ha a meggyhez erdei gyümölcsöket 
vagy őszibarackot házasítunk.

az Öttevényi Nyugdíjas és Polgári Egyesület nevében
Tolnai Jánosné elnök
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Tisztelt Öttevényi Lakosok!

Településünkön az elmúlt félévben nem történt jelentős kár, illetve tűzeset, 
ilyenről szerencsére nem kell beszámolnom Önöknek. Jó hírrel viszont 
szolgálhatok, mivel sikerült lecserélnünk a leharcolt, 42 éves tűzoltósági 
járművünket egy sokkal korszerűbb, fiatalabb gépjárműfecskendőre. A 
járművet 1992-ben gyártották, és az ausztriai Frankenmarkt településen 
szolgált új kora óta, ahol egy új gépjármű vásárlása miatt váltak meg tőle. 
Csupán 23.400 kilométert tett meg, valamint szertárban tárolták, így az 
állapota kiváló. Szeretném megragadni az alkalmat, hogy ezen a fórumon 
keresztül is megköszönjem támogatóinknak a segítséget, hiszen nélkülük 
nem jött volna létre a csere. 
Támogatóink:
Öttevény Község Önkormányzata
Öttevényi Agrár Zrt.
Jagadics József
Bodor Balázs 
Börzsei Tamás
Kráz Tamás
Börzsei Ferenc
Tóth István
Burián Attila
Mikron Kft.
Revotec Kft.
Tóth Ottó
és külön köszönet az egyesület lelkes tagjainak, akik nem sajnálva szabadide-
jüket rendezvénybiztosítással keresett pénzzel járultak hozzá.
 A következő megvalósítandó álmunk a szertár bővítése, hogy tető alá tudjuk 
tenni az "új"autót. Ígéretet kaptunk rá, sőt már a tervezés alatt áll a projekt. 
Ezúton is köszönjük az Önkormányzat további támogatását is.
Egyesületünk a koronavírus járvány miatt kialakult helyzetben is próbált 
helytállni. Idős, egyedül élő lakosaink megsegítését vállaltuk a Vitalitás 
Patikával egyeztetve, az igények begyűjtését követően a gyógyszerek ház-
hozszállításával.
Az OKF és a Magyar Tűzoltó Szövetség közös pályázatán 1.050.000 Ft érték-
ben nyertünk szakmai felszereléseket és védőruházatot. A támogatási szer-
ződés a napokban kerül aláírásra.
Reméljük, hogy hamarosan lecseng a járvány és a következő számban a te-
lepülésünkön rendezett eseményekről számolhatok be Önöknek.
Továbbra is vigyázzanak magukra, vigyázzanak egymásra!
Köszönöm megtisztelő figyelmüket.
Tisztelettel:

Inotai Attila 
ÖTE Pk.

Evangélikus közösségi tér és közösség épül

Az öttevényi evangélikus templom 1929-ben egy kicsi közösség összefogá-
sával épült. A 68 evangélikus család olyan elszántsággal, és hittel ragaszkodott 
a „300 évvel azelőtt emberi erőszakkal megölt templomához”, hogy minde-
nüket odaadva kezdtek az alapok lerakásába. Megható olvasni az adakozás 
akkori formájáról és mikéntjéről az 1929. esztendő Evangélikus Keresztyén 
Egyházközség Évkönyvében. A telek és templomkert özv. Kiss Károlyné 
adománya volt, de érkeztek adományok Budapestről, Diósgyőrből, Tabról is 
melyek nem csak pengő és fillér, hanem természetbeni adományok formá-
jában segítették a munkát. A templomot az 1960-as évek végén bővítették 
egy 10-12 m2 sekrestyével.
Az eltelt évek alatt kisebb- nagyobb rekonstrukciók és felújítások megvaló-
sultak, de lényegi változás és bővítés nem történt.
Az öttevényi Evangélikus Leánygyülekezetben már megfogalmazódott az 
elmúlt években a törekvés, hogy legyen saját közösségi terünk, melynek több 
célja is lenne. Az egyik, a falu evangélikus gyülekezetépítése. A falu lakossága 
sok új és fiatal családdal bővült az elmúlt években. Közülük többen keresz-
telték gyermeküket az evangélikus templomban, és van közöttük olyan 
család, aki rendszeres résztvevője az istentiszteleteknek, egyházi alkalmaink-
nak, gyermekeiket az evangélikus egyház rendje szerint neveli. Öröm ez, hisz 
a gyülekezet létszáma csökkenőben van. A másik, hogy kulturált körülmények 
között, a XXI. század elvárásainak is megfelelő helységgel bővüljön templo-
munk, mely otthont adhat a havonta tartott bibliaóráknak, a gyermekfog-
lalkozásoknak, hittanóráknak, gyülekezeti alkalmainknak. Ezek mind 
hozzájárulnak a közösségi élet erősödéséhez és fejlődéséhez. Érezzük és ta-
pasztaljuk, hogy egyre nagyobb az igény egy összetartó közösség iránt, ahol 
lehet ismerkedni, beszélgetni. A közösségi térbe a közösségi termen kívül 
beletartozna, egy teakonyha, valamint a mellékhelyiségek, melyre nagy szük-
sége lenne a gyülekezetünknek. 
Az idén tavasszal kiírt Magyar Faluprogram Pályázat éppen ennek a tervnek 
a megvalósítására nyújt lehetőséget. Mertünk nagyot álmodni, a pályázatot 
benyújtottuk, és nagy reménnyel tekintünk a jövőbe, hiszen ha elnyerjük, 
akkor nyáron elkezdődhet az építkezés.

Íme, a terv melyet, ha a Mindenható Isten áldása kísér, két éven belül valóság lesz.
Tóthné Szebeni Gyöngyi - presbiter
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Madárbarát hírek

2019. december 8-án került sor Öttevényen téli madáretetés céljából a nap-
raforgómag osztásra. A nagy sikert mi sem bizonyítja jobban, hogy 4 zsáknyi 
szotyi fogyott el aznap és került a madárbarátok kertjeiben kihelyezett ma-
dáretetőkbe. Ezúton is köszönöm a sok támogatást és a madarak védelmét. 
A sikeren felbuzdulva idén decemberben is mindenképpen lesz hasonló 
madáreleség-osztás.
Azóta beköszöntött a tavasz, sőt mire jelen újság megjelenik a nyár is itt lesz. 
Ebben az időszakban nem szabad etetni a madarakat, mint ahogy télen.  
A fiókanevelés idején, nagyon fontos, hogy a madárfiókák megfelelő minő-
ségű és mennyiségű táplálékot kapjanak szüleiktől, ami elsősorban kártevő 
rovarokból áll. A nyári napraforgó maggal történő madáretetés fejlődési 
rendellenességet és egysíkú táplálkozást okozhat főleg a madárfiókáknál, akik 
igénylik ilyenkor a sok állati fehérjét. Amivel viszont mindenképpen tudjuk 
ilyenkor segíteni a madarakat: az a madáritató. A tavaszi-nyári aszály során 
annyira kevés eső esett, hogy a madarak nem találnak pocsolyákat, ahol inni 
tudnának. Egy nagyobb virágalátétben helyezhetünk ki a számukra vizet, amit 
naponta cseréljünk és töltsünk fel friss vízzel, hogy ne szaporodjanak el 
benne a toxikus algák. A magyar vidék szeretett fecskéi a szárazság idején 
nem találnak sarat, így nem tudnak fészket építeni. A kert egyik sarkában 
biztosítsunk nekik sárgyűjtőhelyet, segítsük elő megtelepedésüket, így rovar 
mentesítve saját portánkat. Egy földdarabot tartsunk mindig nedvesen, vagy 
egy nagyobb alátétben helyezhetünk nekik ki sarat.
A tavalyi sajnálatos gólyapusztulások után sokakat foglalkoztatott az ötte-
vényi gólyák sorsa. Az idei év eddig szerencsére sikertörténet. A költőpár 
tavaly egyedül maradt tagja 2020 március 9-én érkezett haza a fészekre.  
2 hét múlva már párba is állt egy újonnan érkezett gólyával. Mire ezen újság 
megjelenik, már mindenki láthatja a fészekből kikémlelő kisgólyákat.
A járványügyi előírások sajnos nem engedték meg, hogy a tavasszal mada-
rász programokat szervezzünk, sőt a programszervezés tilalma a nyári 
időszak jó részét is magában foglalja. Így idén elmarad a gólyafiókák lát-
ványgyűrűzése, remélem, jövőre megtarthatjuk a rendezvényt, ami sokak-
nak tetszett 2019 júniusában.
A nyári időszakban megnő a madárfiókákkal való találkozás lehetősége. Több 
madárfaj fiókái, például a rigófiókák pár nappal a teljes röpképességük előtt 
elhagyják a fészküket és felfedezik a környezetüket. Ilyenkor találkozhatunk 
kissé esetlen, magára hagyottnak tűnő fiókával. De ez nem így van. A fióka 
folyamatos csipogásával tartja kapcsolatot szüleivel, akik folyamatosan 
etetik. Ezen fiókákat nem szabad bántani, megfogni, pláne nem bevinni a 
lakásba, ezzel csak ártunk a madárnak. Legjobb, ha békén hagyjuk őket, 
esetleg a házimacskát zárjuk el 1-2 napra, amíg a fióka biztonságosan elrepül.
Leendő őszi programjainkról beszámolók az Öttevényi Facebook csoportban!

Bodor Ádám
Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület (MME)

Kisalföldi Csoport

FAÜLTETÉSSEL A JÖVŐÉRT

 

Hetek alatt bontakozott ki a 10 millió Fa mozgalom, melynek célja, hogy 
rövid időn belül elültessenek 10 millió fát Magyarországon. A klímaváltozás 
hatásait már saját bőrünkön tapasztalhatjuk, és ez ellen tenni akarva indult 
el több mint száz településen az összefogás. Több kutatás szerint az egyik 
legjobb módszer a klímakatasztrófa ellensúlyozására a faültetés. Ennek 
fontosságát felismerve Öttevényen is megalakult egy közösség az országos 
mozgalommal együtt. Itt helyben szervezik az ültetéseket, koordinálják a 
felajánlásokat és szakemberek segítségével a szakszerű ültetés lebonyolítását. 
Öttevény Község Önkormányzata üdvözli a 10 millió Fa közösségét és támo-
gatásáról biztosítja azt. Az Öttevényi Faluszépítő Egyesület a mozgalom 
céljaival azonosulva kívánja pártfogolni a közösséget. 
Összefogva valósulhatott meg az első ültetési nap Öttevényen 2019 novem-
ber 9-én. Az Élet napján, 6 helyszínen zajlott ültetés. 75 örökzöldet, 12 fát és 
3 cserjét ültetett a közösség az önkormányzattal összefogva. Itt persze a 
munka nem állt meg, az elültetett csemeték utógondozása is folyamatos a 
közösség tagjainak önkéntes munkája által. Sokan az otthon ültetett fák 
regisztrálásával is csatlakoztak. 
A jövőben, várhatóan ősszel tervez a közösség nagyobb szabású ültetést. 
Ehhez várják az önkéntesek segítségét is. Az alábbi elérhetőségeken tud 
mindenki tájékozódni az ültetésekkel kapcsolatban és csatlakozni a kö-
zösséghez. 
Elérhetőség: 
facebook: 10 millió Fa- Öttevény, e-mail: 10milliofa.otteveny@gmail.com,  
tel: Demeter Kinga 06 30 2096-806
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ŐSZIDŐK NYUGDÍJAS EGYESÜLET

Rohan az idő, örök ismétlődés újév, új remények. Csak hitünk legyen elég, és 
akkor miénk lehet a megújulás, ebben van minden közösség ereje. Hagyo-
mányainkhoz híven az év első napjaiban vezetőségi értekezletet tartottunk. 
A 2019-es év pénzforgalmi jelentését tételesen átnéztük, és megállapítottuk, 
hogy megfontolt gazdálkodás mellett sikeres évet zárhattunk. Az év első 
klubnapján a tagság jelenlétében, beszámoltunk részletesen bevételeinkről 
és kiadásainkról. Visszatekintettünk a tavalyi eseményekre, programokra és 
mosolyt csalt arcunkra a múlt képeinek felelevenítése. Január hónaphoz 
kötődő történelmi eseményről, jeles napokról emlékeztünk. Időrendben: 

Doni áttörésről, a Magyar Kultúra Napjáról, a Holokauszt Emléknapjáról. 
Telet búcsúsztató, tavaszt köszöntő, vidám farsangi bált tartottunk a Multi-
funkcionális Szolgáltatóházban. A kalendárium szerint a farsang ünnepe 
vízkereszt és hamvazószerda közé esik, melyhez számtalan népi hagyomány 
kapcsolódik. Szórakoztató, vidám műsorunkban elhangzottak többek között 
versek, dalok, jelmezes kacagtató jelenetek. Vacsora és pár pohár nedű mel-
lett a zenés, jó hangulatú bál késő estig tartott. Egyesületünk több tagja  
a Győri Nemzeti Színház előadásán nézte meg Huszka Jenő: Bob herceg da-
rabját. A fordulatokra épülő, bájos mesében kiderül az igazi szerelem valóban 
képes-e minden akadályt legyőzni. A romantikus történetből ismerte meg  
a világ Londonban, hej van számos utca… kezdetű dalt. Nagy élmény volt 
mindnyájunknak. Szép napsütéses időben, helyközi buszjárattal utaztunk 
mosonmagyaróvári a Cselley házba, a Munkácsy alkotásaiból rendezett ki-
állításra. Munkácsy Mihály (1844-1900) asztalos inasként kezdett dogozni, 
de festőművészként meghódította az egész világot. A kiállításon több mint 
félszáz festmény és grafika volt látható, többek között az Ásító inas, Krisztus 
Pilátus előtt című vázlata. Munkácsy életművét kb. 750 darab festményre 
becsülik. A kiállítás megtekintése után Óvár belvárosában sétáltunk, a Fő 
úton lévő cukrászdába, édes örömökre: sütire, kávéra, üdítőre tértünk be. 
Március 8-án a Nemzetközi Nőnap alkalmából egyesületünk férfi tagjai a 
mosonszentmiklósi Tekebárba hívta ünnepelni a hölgyeket. Zenés műsorral, 
virággal és igazi női ajándékokkal: szépségápolókkal köszöntötték a hölgyeket. 
Vacsora, iszogatás és tekézés, elmondhattuk, hogy sportos Nőnapban volt 
részünk. Minden életkorban fontos a mozgás, ezért mindannyian szívesen 
vállaltuk a golyókkal és bábukkal történő küzdelmet. Az együtt eltöltött 
csodálatos délután és est után szentül hisszük, jó nőnek lenni!
A koronavírus járvány miatt egy időre búcsút kellett mondani a vidám kedd 
délutáni találkozásoknak, mivel a mi korosztályunk tartozott a legveszélyez-
tetettebbek közé. Hiányoztak a családdal és barátokkal történő személyes 
találkozások, melyet online és telefonos klubélet váltott fel. Nem volt könnyű 
feldolgozni ezt a helyzetet. Többször léptünk kapcsolatba, hogy ne érezzük 
magunkat magányosnak. Idén április 11-én, a Költészet Napján digitális úton 
hallgattunk verseket. Az Anyák napját sem ünnepelhettük hagyományosan, 
virtuális szívecskéket küldtünk az anyukáknak, a nagymamáknak és a dédiknek. 

82 nap szünet után, szabadtéri klubnapot tartottunk a Tátika játszótéren. 
Mindenki örömmel jött, hogy végre együtt lehessünk. A nyári szünet előtti 
első félévzáró partiján köszöntöttük egyesületünk férfi tagjait. 
A hosszú bezártság után már mindenki tervezi a nyári kikapcsolódást, kirándu-
lásokat. Kellemes időtöltés, ha ki tudunk feküdni a napra, előveszünk egy jó 
könyvet, mialatt pihentető zenét hallgatunk és jókat sétálunk a naplementében.
Felhőtlen időtöltést, jó egészséget kívánok minden kedves olvasónak a nyárra!

Szeghalminé Hittner Zsuzsanna
 elnök 

Az öttevényi katolikus egyházközség hírei

2020. január 14-én ültük egyházközségünk szokásos szentségimádási napját, 
melynek idén a Multifunkcionális Szolgáltatóház adott otthont. Az esti ün-
nepélyes szentségimádási órát Balázs Tamás atya, a győri Szent Imre-templom 
plébánosa tartotta.
Ebben az évben is a farsangi szezonban közös mulatságra hívtuk és vártuk 
egyházközségeink fiataljait. Az esemény a Multifunkcionális Szolgáltatóház-
ban zajlott, ahol több mint 70 gyermek és felnőtt töltötte színes programok-
kal a február 9-ei délutánt.

A tavaly nagy sikernek örvendő Farsangi Egyházközségi Bál idén is sokakat 
vonzott február 15-én. Az immár második alkalommal tartott eseményen 
az öt egyházközségből érkezett vendégek megtöltötték a Földváry Tibor 
Sportcsarnokot. A bál idei fővédnöke Medgyesy-Schmikli Norbert egyetemi 
docens, kunszigeti előénekes vezetésével az estét közös éneklés színesítette. 
A táncot az Ifjúsági Kör nyitotta bécsi és angolkeringővel.

2020. március közepétől a koro-
navírus miatti veszélyhelyzet az 
egyházközség életét is megnehe-
zítette. Az addig töretlenül meg-
rendezett Plébániai Esték 
sorozata félbeszakadt, a közös 
találkozásra egy ideig nem kerül-
hetett sor. A katolikus egyház-
község sikeresen átállt az online 
szentmise-közvetítésekre, amely-

nek köszönhetően a lelki élet – habár más módon – változatlanul folyt tovább. 
A templomfelújítás munkálatai során a főhajó kövezetének felbontásakor, a 
padsorok között egy téglákkal kirakott kripta került elő. A sírbolt négy klerikus 
földi maradványait rejtette, akiknek azonosítása folyamatban van. A csontok 
mellett egyéb tárgyi leletek is találhatók. Templomunkat június 28-án, Veres 
András győri megyéspüspök szentelte fel ünnepélyes szentmise keretében.

Szöveg: Sallai Regina
Kép: Bartha Zoltán, Szabó Béla
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Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület
Kedves Olvasók!
Őszi menetelésünk után egy kis pihenő következett, de szilveszterkor így is 
összejött a csapat az öttevényi sportcsarnokban, hiszen játékosaink a kézi-
labdapályán kívüli is egy összatartó közösséget alkotnak. Csapatunk január 
19-én nagy lelkesedéssel szervezte meg a VI. Varga András Emléktornát. 

Varga András Emléktorna
A torna ezen alkalommal is remek hangulatban telt, sportszerű küzdelmeket 
láthattunk a küzdőtéren. 
A torna végeredménye az alábbiak szerint alakult:

1. Fertőszentmiklósi Kézilabda Klub
2. Bősárkányi Kézilabda Egyesület
3. Lipót
4. Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület
5. Beled
Gólkirálynő:  Horváth Flóra (Bősárkány)
Legjobb kapus:  Modrovich Katalin (Öttevény)
Legjobb játékos:  Molnár Anna (Lipót)

Ezúton szeretnénk megköszönni minden kedves támogatónk hozzájárulását 
ahhoz, hogy ismét egy színvonalas tornát szervezhetett csapatunk és méltón 
emlékezhettünk szurkolónkra, Andrisra. 

Köszönjük mindenkinek, szurkolóknak, családtagoknak, barátoknak, 
hogy eljöttek, buzdították a csapatokat, így hozzájárultak ahhoz, hogy 

a torna a lehető legjobb hangulatban teljen.
Köszönjük a résztvevő csapatoknak és a játékvezetőknek.

Köszönjük minden kedves támogatónknak, akik hozzájárultak ehhez a naphoz.

 

Kicsit a szezonról és a csapat előtt/mögött álló  
mérkőzésekről:

11 csapat indult a bajnokságban, közülük néhány megerősödött kerettel és 
hosszú alapozással kezdte a menetelést. Nagy öröm számunkra, hogy  
a sportcsarnok felújításra került az önkormányzat vezetésének és munkájá-
nak köszönhetően, így egy szebb és professzionálisabb környezetben játsz-
hatunk, és készülhetünk a mérkőzésekre. 18 fős keret alakult ki mostanra, 
ami nem is hangzik rosszul, főleg, ha a többség egészséges és jelen tud lenni 
a mérkőzéseken. Újonnan érkezett hozzánk belső posztokra Dr. Balog-Farkas 
Renáta, aki óriási motivációjával és elszántáságával hozott új lendületet 
csapatunkba.
Az idei keret tagjai: 
Bara Zsuzsanna, Dobozy Alexandra, Dr. Balog-Farkas Renáta, Ézsely Brigitta, 
Fekete Evelin, Fibecz Éva, Győri-Kovács Kinga, Győri Ramóna, Kálmán Eszter, 
Kokas Karina, Bara Krisztina, Ludván Anita, Modrovich Katalin, Paár Zita, 
Pápai Nikolett, Parádi Zsuzsanna, Peczár Anita, Tubáné Steininger Beáta
A járványügyi helyzet miatt 2020. április 16-án a Magyar Kézilabda Szövetség 
befejezetté nyilvánította a bajnokságot. Emiatt legutolsó mérkőzésünk 2020. 
március 7-én volt, ahol nagyon nagy küzdelemben, idegenben sikerült 1 
gólos győzelmet aratnunk a tabellán előttünk álló Hegykő csapata ellen. 
Így sikerült az évünket, egy számunkra fontos 2 ponttal és jó hangulattal zárni.

Íme a tabella

 Név M Gy D V GK PSZ
1. Fertőszentmiklós 14 12 1 1 125 25
2. Győrszemere 13 12 0 1 135 24
3. Szany 13 9 3 1 108 21
4. Lipót 14 9 1 4 46 19
5. Bősárkány 14 7 1 6 66 15
6. Répcelak 14 7 0 7 45 14
7. Lébény 13 5 1 7 13 11
8. Hegykő 14 3 2 9 3 8
9. Öttevény 14 4 0 10 -12 8
10. Győrújbarát 14 2 1 11 -89 5
11. Beled 13 0 0 13 -440 0

Építsünk közösséget!
Varga András sok értelemben ürességet hagyott maga után, soha nem felejt-
jük és elvesztése óta hiányzik csapatunk mellől az a helyi közösség, aki mel-
lettünk áll, és a hazai pálya előnyét biztosítja számunkra. Bízunk benne, hogy 
a következő szerzonban többen kedvet kapnak kilátogatni mérkőzéseinkre, 
és a plusz egy emberként segítik, támogatják csapatunk útját! Szeretnénk ezt 
a közösséget újraépíteni, így aki kedvet érez, hogy csatlakozzon, az látogasson 
ki bátran mérkőzéseinkre, a csapattagjai minden egyes szurkolónak nagyon 
örülnek a mérkőzéseken, melyek időpontjai az Öttevényi Női Kézilabda 
Csapat facebook oldalán folyamatosan közzétételre kerülnek..

 Támogatási lehetőség
Évről évre eljön az idő, amikor dönthetünk személyi jövedelemadónk 1 %-ának 
felajánlásáról. Tudjuk, hogy mindenki rengeteg lehetőség közül választhat, 
azt szeretnénk mi is kérni, hogy akinek lehetősége van rá, ezt az 1%-ot for-
dítsa csapatunk segítésére a jövőben is! Sokat dolgoztunk azon, hogy az 
Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület (ÖKSE) ilyen módon történő támoga-
tása megvalósulhasson és bízunk benne, hogy sokan értékelik erőfeszítése-
inket. Ha esetleg azt nem is, reméljük, a felhasználás célját támogatásra 
érdemesnek tartják.
Az egyesületnek eljutatott támogatás garantáltan az ÖKSE kézilabdás lánya-
ihoz kerül és az alábbi célokat szolgálja:
- évente kb. 10 hazai mérkőzés lebonyolítása az Öttevényi Sportcsarnokban,
- évente kb. 10 alkalommal idegenbeli mérkőzésen való részvétel biztosítása,
- edzéskörülmények javítása a sporteszközök modernizálásával,
- egy emléktorna lebonyolítása,
- prevenciós eszközök beszerzése hosszú távon a sérülések elkerülése érdekében.
Nem célunk a profitszerzés, mindenki szabadidejében tagja az önfenntartó 
egyesületnek, melyen a jövőben sem kívánunk változtatni. Célunk, hogy a 
kézilabdás közösséget erősítsük, megfelelő körülményeket biztosítsunk a csapat 
versenyzéséhez, illetve minden az egyesület edzéseit látogató sportolónak.
Minden kedves felajánlásnak nagyon örülünk, és nagyon köszönjük azoknak, 
akik eddig is figyelemmel kísérték a mérkőzéseinket és támogattak minket.
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Az Öttevényi TC elmúlt félévének tevékenysége az alábbiakban összegezhető:
Utánpótláscsapataink az őszi kültéri, nagypályás szezon után tovább folytat-
ták edzésmunkájukat teremben. A gyerekek januártól márciusig Bozsik 
fesztiválokon vettek részt. Sajnos a kültéri mérkőzésekre már nem került sor. 
Az U14 - U16 korosztályok tekintetében a téli felkészülés megtörtént, nagy-
pályás meccseket már itt sem játszottak az ismert ok miatt. Az U19-es csa-
patunk egy rendkívül komoly alapozást csinált sok edzőmérkőzéssel, nekik 
nagy esélyük volt akár a bajnoki címre is. Azonban az már nem derül ki, hogy 
mi lett volna, ha végigjátszák a bajnokságot. A nagypályás tavaszi szezon 
elején 2 meccset játszottak le a srácok, mely igazolta jó formájukat. Az Abda 
U19-et háromgólos hátrányból hazai pályán győzték le, míg idegenben, 
Beleden imponáló, 0-13-as győzelmet arattak. Ezután a vesztett 
pontok tekintetében legjobban állva, a második pozícióban vé-
gezve fejeződött be számukra a bajnokság.
A felnőtt csapatunk már nagyon korán, január első hetében 
megkezdte a felkészülést, melynek a legfőbb oka a mérsékeltebb 
őszi szereplés mellett az előrehozott időpontban megrendezett 
Alcufer-kupa volt. Ezen a kupán az első nap nem sikerült jól.  
A második napon az alsóházi küzdelmek megnyerését tűzte ki 
célul maga elé a gárda, melyet teljesített is. Így a 9. helyen végeztünk. 
Ezt követően már a nagypályás szezonra készültünk. Közben az átigazolási 
fronton is aktívak voltunk. Ősszel létszámproblémák is hátráltatták a csapa-
tot. Szücs Gergelyt Csornáról, Póczik Richárdot Gyirmótról, Újvári Pétert 
Győrújbarátról, Cserháti Balázst Szlovákiából, Herczeg Ferencet Börcsről, Vass 
Gábort Kapuvárról igazoltuk át. Lappints Árpád Ausztriába, Horváth Bene-
dek és Tolnay Roland Vámosszabadira, Bedőcs György Halászira távozott 
csapatunktól. A bajnokság tavaszi szezonjában három mérkőzés jutott fel-
nőttjeinknek. Az SC Sopron ellen idegenben vereséget szenvedtünk egy olyan 
mérkőzésen, amelyen gólokkal kellett volna nyernünk. Az okok a következők: 
mentálisan nem készültünk győzelemre, így nem koncentráltunk megfelelő-
en az ellenfél kapujánál és gyatra volt a helyzetkihasználásunk is. Hazai pályán, 
a szomszédváró rangadón Abda csapatát fogadtuk. A fordulatos mérkőzésen 
háromgólos hátrányból fordítottunk, de a győzelem nem sikerült, és meg 
kellett elégednünk az egy ponttal. Egy zártkapus meccsen, Beleden, alul 
múlva önmagunkat vereséggel fejeztük be a bajnokságot. 
Hosszú egészségügyi szünet után május elejétől már mozgásban van a csapat. 

Két tesztmérkőzést játszottak a fiúk. Reméljük, hogy nem lesz akadálya a 
folytatásnak! Közben az adminisztratív teendők zajlottak a csapat körül. A 
következő bajnokság megyei I. osztályú licenc-szét megkaptuk, jogosultak 
vagyunk nevezni a 2020-2021-es Győr-Moson-Sopron megyei I. osztályú 
bajnokságra. 
A települések esetében újratervezés van a költségvetésben. Még nem tudjuk, 
hogy milyen működési források állnak rendelkezésünkre legnagyobb támo-
gatónk, Öttevény Község Önkormányzata által. Így több bizonytalansági 
tényező van, melyek befolyásolhatják jövőbeni szereplésünket. 
Az említettek miatt fokozottabban szükségünk lenne szponzorok támoga-

tására. Ezúton is kérjük azon magánszemélyeket, cégeket, vállalkozásokat, 
hogy akinek lehetősége van, támogassa az Öttevényi Torna Club 

csapatainak (akár kizárólag az utánpótlást) sportolását, reklám-
hordozóként, névszponzorációval felnőtt csapatunk révén akár 
heti megjelenést tudunk biztosítani a megyei napilapban. 
Kérjük, kövessék az Öttevényi Torna Club hivatalos oldalát a 
Facebookon, a közösségi médiában fogjuk tájékoztatni Önöket 

egyesületünk életének további történéseiről. 
Hajrá Öttevény! #gyerunktc

Bári Péter

Felelős szerkesztő megjegyzése:
A fenti cikk, még ez év júniusában keletkezett, viszont ezt követően Krankovits 
István, a jelenlegi elnök úr ugyanezen hónap végén bejelentette lemondását. 
A lemondást következtében a felnőtt csapat tagjai mindannyian néhány 
napon belül átigazoltak másik sportegyesületbe. Sajnálatos tény, hogy első-
ként az öttevényi játékosok hagyták el az ÖTC-t. Mivel az U19-es utánpótlás 
csapatunk is jelentős mértékben vidéki játékosokból állt, így nagyon nagy 
részben ők is távoztak Öttevényről. A vonatkozó szabályok alapján, ha az 
egyesület nem indul el 2020-2021-es idény Győr-Moson-Sopron megyei I. 
osztályú bajnokságában, a megyei III. osztályba visszasorolják. Július első 
napjaira a helyzet ennél sokkal rosszabb lett, mivel az egyesület megszűnése 
fenyegette Öttevény futballt szerető lakosságát és az utánpótlásban verseny-
ző öttevényi gyerekeket és azok családjait. 
Ekkor polgármesterként az egyesület megmentése érdekében a szervezkedés 
élére álltam. A szakadék szélén egyensúlyozó szervezetnek nem a nagy sza-

 Ezúton is szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik évről évre 
támogatnak minket!

KÜLÖN KÖSZÖNET
Nehéz szavakban kifejezni, mert példamutató és hihetetlen emberségről tesz 
tanúbizonyságot TUBA KÁLMÁN, aki idei képviselői tiszteletdíját csapatunk 
javára ajánlotta fel, elhunyt barátunk, szurkolónk, Varga András emlékére. 

Ezúton is szeretnénk ezt megköszönni, és természetesen ezt az András em-
lékére megrendezett tornára fordítjuk, melyre bízunk benne, hogy sokan 
kilátogatnak majd!
Mi az összes mérkőzésen azon vagyunk, hogy megháláljuk ezt a szeretetet!
Hajrá Öttevény! 

Öttevényi TC
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Hosszú évek után ez az első beszámoló, melyben az Öttevényi Kavalkád 
Szabadidő és Sportegyesület mazsorettjei nem tudnak az utazásokról, érem-
esőkről és fellépésekről mesélni a lap olvasóinak. 
Utazzunk vissza március közepére. Egy héttel az után járunk, hogy Magyar-
országon bejelentették az első koronavírus fertőzöttet. Mi ekkoriban egy 
közelgő versenyre készültünk, heti 3-4 edzéssel, új koreográfiákkal és 
fellépőruhákkal. Már szinte minden készen állt az új versenyszezonra, 
mikor hirtelen bejelentették: elhalasztják a megmérettetést. Hát jó, gon-
doltuk, pár hét múlva bizonyosan megtartják majd, addig is több időnk 
marad a felkészülésre. 
Az utolsó márciusi edzésünkön még 
úgy köszöntünk el egymástól, hogy 
jövő héten találkozunk, folytatjuk a 
munkát. Ekkor az egyetemek bezárá-
sa és a távoktatásra való áttérés már 
érvénybe lépett, de ki gondolná, hogy 
valaha is bezárnának egy általános 
iskolát… Hisz mint azt mindnyájan 
tudjuk, iskolába mindig járni kell.
Tessék? Hogy nincs iskola? Már edzés-
re sem lehet járni? Sőt, még a házból 
is csak indokolt esetben tehetjük ki 
a lábunkat? Na nem baj, az augusz-
tusi világbajnokság még borzasztó 
messze van, addigra bizonyosan hely-
reáll a rend.
„ Kedves Csoportvezetők! Sajnálattal 
értesítelek Benneteket, hogy az idei 
világbajnokságot töröljük.”- olvashat-
tuk a mazsorettszövetség levelét pár héttel ezelőtt. 2020-ban hosszú évek 
sorozata után először rendeztek volna világbajnokságot mazsorett-sportban. 
A versenynek Bulgária adott volna otthont, több koreográfiánkkal is számí-
tottunk a kvalifikációra. Úgy tűnik, ősszel újra rendeznek majd megméret-
tetéseket, de ez nem pótolja a VB lehetőségét. Az a rengeteg élmény és 
emlék, amit ott szerezhettünk volna, még a csillogó kupák soránál is értéke-
sebb lett volna számunkra.
Edzéseink nemsokára visszaállnak majd a megszokott rendszerbe, így a 
nyári szünidőt kihasználva igyekszünk bepótolni az elmúlt pár hónapot. 
Motivációban nem lesz hiány, hisz már mindenkinek nagyon hiányzik, hogy 
botot foghasson a kezében.
Az alábbiakban csoportunk néhány versenyzője foglalta össze, milyen volt 
számára az elmúlt időszak, hogy élte meg az edzések, barátnők hiányát.
„A tánc számomra a kitartást, az erőt, a boldogságot, a kikapcsolódást,  
az összetartást jelenti. Nehéz volt, hogy ebben a rossz időszakban még  
a táncot is nélkülözni kellett, ahol az önmegvalósításon kívül a barátokkal 
töltött idő is megszűnt. Már nagyon várom, hogy az otthoni egyéni gyakor-
lást a csoportos edzések váltsák fel.” Gerencsér Dorina
„Először még örültem, hogy egy kicsit itthon leszünk pár hétre. Aztán mindig 
csak pár hét és már 3 hónapja itthon vagyok. Így kicsit nehezebb a tanítás, de 
a tanárok próbálnak nekünk segíteni, hogy megértsük az anyagot. Azért hi-
ányzik a suliban a sok hülyéskedés és azért a rendes tanítás, mert így nehezebb 

tanulni. Edzésekre is szívesen mennék, mert azért a sport most így kimaradt 
ebben a 3 hónapban. És a csoporttársaim is hiányoznak és persze az edző, aki 
mindenben ott áll mellettünk. Jó, hogy tartanak a tanárok discord órát, mert 
így mi is könnyebben tanulunk. Nagyon boldog voltam mikor megtudtam 
megyünk Vándor-táborba, mert azért ott is találkozhatok barátokkal és egy 
pár tanárral. Remélem minél előbb vége lesz és lehet menni suliba és edzések-
re is.” Kókai Flóra
„Ez alatt a rendkívüli időszak alatt, úgy érzem rádöbbentem, hogy a tánc 
mennyire az életünk részévé vált az évek során. Nehéz, hogy a szinte minden-

napi közös edzéseket ilyen hosszú 
ideje nélkülöznünk kell. Nagyon 
várom, hogy újra kezdhessük a 
készülődést az elkövetkezendő ver-
senyeinkre.” Horváth Boglárka
„Én mikor megtudtam, hogy le kell 
mondani a versenyeket nagyon 
szomorú voltam. Az a sok edzés, 
ami mind arra volt jó, hogy a ver-
senyen megmutathassuk mi va-
gyunk a legjobbak... Nekem, ami 
a legjobban hiányzik, az a sok 
edzés, verseny, fellépés. Hiányoz-
nak a csapattársaim, az edzőm.” 
Bránát Amanda Anna
„A karantén, a szabadságunk, ba-
rátaink, családunk mellett az egyik 
legfontosabbtól is megfosztott 
minket, a mazsorettől. Most nem 
láthattuk minden héten a csapat-

társaink mosolyát. Nem volt hová menni feltöltődni (és természetesen elfárad-
ni) a hosszú napok után. E sport legnagyobb megmérettetéseit, a versenyeket 
is elvette tőlünk. De amint tudunk, ugyan akkora erővel és mosollyal állunk 
vissza a színpadra.” Lőrincz Rebeka
„Az utóbbi idő meglehetősen unalmas és szokatlan volt. Rádöbbentett, meny-
nyire fontos lettek az évek során a tánc és a csapattársak. Nagyon hiányoznak 
az edzések és a versenyek, nem érzem magam teljesnek nélkülük. Már most az 
edzéseket és az őszi versenyeket várom hogy újra együtt tudjunk lenni és ismét 
beépüljön a mindennapjaimban.” Fördős Kíra
„A karantén amennyit elvett az életemből, ugyanannyit adott is. Az elmúlt pár 
hónapot az egyetemről hazaköltözve itthon tölthettem a családommal és ez 
a lehetőség a megszokott rend szerint nem adhatott volna meg nekem. Kissé 
aggódtam, amikor szóban forgott, hogy az orvostanhallgatók is behívhatók 
ápolási munkára, mivel féltettem szüleimet, nagyszüleimet, hogy ezáltal nagyobb 
veszélynek lennének kitéve általam. De szerencsére kezd helyreállni a rend, 
ezzel kapcsolatban a legjobban annak örülök, hogy nemsokára visszatérhetek 
a mazsorett-sport világába. Amikor kiderült, hogy nem lesz világbajnokság, 
borzasztó ürességet éreztem, hisz 6 éve minden nyaram azzal telt, hogy felké-
szüljek a nemzetközi versenyekre. A kitartó munka, ha nem is idén, de jövőre 
remélem minden produkciónk tekintetében meghozza gyümölcsét!” Takács 
Titanilla, edző

az Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sportegyesület mazsorett-lányai

vakra volt szüksége, hanem tettre kész, tevékeny emberekre. Sajnos a sport-
barátok legtöbbje elzárkózott a szerepvállalástól. Szerencsére, azért akadtak 
emberek, akik nem hagyták el a süllyedő hajót! Sőt akadtak olyanok is, akik 
felszálltak, és belevetették magukat ebbe a reménytelennek tűnő munkába, 
egy megyei III-as csapat megszervezésébe. Azt gondolom, megérdemlik, hogy 
neveiket felsoroljam: Benkő Csaba, Gögh Péter, Herák Máté, Jakab Zoltán, 
Molnár Norbert, Peczár László, Raczenböck Lajos, Sallai Tamás. Akik a zuha-
nás pillanatában kezüket nyújtották, azok velünk kell, hogy emelkedjenek, 
ha felfelé ível a pályánk. Így elsősorban rájuk számítok most, és minden bi-

zonnyal a szebb jövőben is. Közösen kitűzött célunk az, hogy az elmúlt évek 
során játéklehetőséghez nem jutó, emiatt a sportolást befejező, vagy más 
településen focizó öttevényieket újra hazai pályára hívva, egy egymásért 
küzdeni tudó, régi-új öttevényi csapatot kovácsoljunk. 
Természetesen a munka csak elkezdődött, a feladat sokrétű és összetett, de 
most már lehet bizakodni, hogy augusztusban mégis csak lesznek futball 
mérkőzések az öttevényi sportpályán.

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Karanténba zárt mazsorettek
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M i n d e n k i n e k

Ne maradj otthon!

Nyaralj itthon!

Andók Veronika: Vakáció
Láttam a napot, súgta a szélnek:

Várnak a tavak, csónakok, stégek.
És tényleg a táblán virul egy szó,
Csupaszín betűkkel: VAKÁCIÓ!

Két hónap napfény vár ránk a nyárban,
Kószálunk vígan viruló tájban,

Hűsítő tavakra, strandokra járunk,
Nincs is ilyenkor boldogabb nálunk.


